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Błoński Informator Samorządowy

Szanowni Mieszkańcy,

Polsko-włoska przyjaźń rozwija 
się wspaniale, ostatnio w gminie go-
ściliśmy aż dwie delegacje. Najpierw 
przyjechała młodzież, by wraz z ko-
legami z „Wańkowicza” wymieniać 
doświadczenia kulturowe i zdobywać 
zawodowe. A zaraz po nich zawitała do 
nas delegacja samorządowców z Co-
reno Ausonio z burmistrzem Simone 
Constanzo. To zawsze bardzo miłe spo-
tkania wzmacniające naszą przyjaźń.

Chciałbym się podzielić bardzo 
ciekawą i elektryzującą informacją 
– będziemy w Błoniu wiercić bardzo 
głęboką dziurę! Wniosek złożyliśmy 
ponad rok temu. Prawie13 000 000 zł 
dotacji, którą uzyskaliśmy z programu 
Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska, pozwoli wykonać w Błoniu 
odwiert geotermalny na głębokość ok. 
1400 m. Będzie to odwiert badawczy. 
Jeśli ta „misja” przyniesie pozytywne 
efekty, wody termalne zostaną wyko-
rzystane dla potrzeb ogrzewania, a po 
obniżeniu temperatury mogą zasilić 
nasze wodociągi. Czekamy na podpi-
sanie stosownej umowy. Prace powinny 
się rozpocząć już w przyszłym roku.

Od stycznia rozpoczynamy pro-
gram „Błoński Maluszek”, wzorem 
wielu innych miast, chcemy obdaro-
wać najmłodszych mieszkańców naszą 
wyprawką, więcej o tym w numerze.

Kilka dni temu na naszym rynku od-
był się dwudniowy kiermasz świątecz-

ny. W tym roku w zmienionej formule, 
która jednak spodobała się wszystkim. 
Dlatego w kolejnych latach powinni-
śmy się starać jeszcze rozbudowywać to 
przedsięwzięcie. Stragany w drewnia-
nych domkach, pokaz kulinarny, wy-
stępy artystyczne i piękna iluminacja 
przyciągnęły tłumy mieszkańców i go-
ści spoza naszej gminy. Bardzo dziękuję 
wszystkim odpowiedzialnym osobom, 
zwłaszcza z Biura Promocji i Komuni-
kacji Społecznej Urzędu Miejskiego 
oraz Centrum Kultury.

Zapraszam wszystkich w sylwestro-
wą noc na wspólne powitanie Nowego 
Roku, spotykamy się jak zwykle przed 
północą na Rynku w Błoniu. O 24.00 
złożymy życzenia, będzie też okazja do 
tańca z zespołem muzycznym.

Od kilku dni działa już nasze lo-
dowisko. Publikujemy harmonogram 
pracy w numerze. Przypominam, że 
jest ono bezpłatne. Płatne jest jedynie 
wypożyczenie łyżew, jeśli ktoś nie po-
siada własnych.

Już za kilka dni zasiądziemy wszyscy 
przy wigilijnym stole, by wraz z najbliż-
szymi podzielić się opłatkiem i spędzić 
razem cudowny, świąteczny czas. By 
lepiej przygotować się do świąt, po-
czuć ich piękną i magiczną atmosferę 
w całej gminie odbywają się spotka-
nia i uroczystości. Wraz ze skarbnik 
Bogumiłą Koprowską, sekretarzem 
Przemysławem Kubickim, przewod-
niczącym Rady Miejskiej Tomaszem 
Wiśniewskim uczestniczymy w licz-

nych spotkaniach opłatkowych i wi-
gilijnych. Serdecznie dziękujemy za 
gorące przyjęcia, życzenia i piękny czas.

Centrum Kultury rozbrzmiewa 
kolędami i świątecznymi przebojami, 
a Park Bajka po zmroku zmienia się 
w ogród świateł. Wszystkim Państwu 
jeszcze raz życzę zdrowych, spokojnych 
i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, 
a w Nowym Roku wiele pomyślności 
i sukcesów. 

Burmistrz
Zenon Reszka
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W dniu 20 listopada 2023 r. w sali konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza  
w Centrum Kultury w Błoniu odbyła się LXXIX Sesja Rady Miejskiej  
w Błoniu VIII kadencji.

Notatka z LXXIX Sesji Rady Miejskiej w Błoniu

Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miej-

skiej w Błoniu w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej gminy 
Błonie na lata 2023-2038

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2023

•	 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków trans-
portowych

Przyjęte stawki podatku od środków 
transportowych na rok 2024 wzrosły 
w stosunku do roku poprzedniego 
średnio o ok. 15%
•	 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości
Przyjęte stawki podatku od nierucho-
mości wzrosły w stosunku do roku 
poprzedniego średnio o ok. 15%
•	 w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta, przyjmowanej jako 
podstawa obliczenia podatku rol-
nego na 2024 rok

Stawka lokalna podatku rolnego przy-
jęta na 2024 rok wzrosła w stosunku 
do roku poprzedniego o ok. 15%
•	 w sprawie upamiętnienia obywate-

li Błonia wyznania mojżeszowego, 
zamordowanych przez okupanta 
w czasie II wojny światowej i wy-
rażenia zgody na umieszczenie 
tablicy pamięci na skwerku przy 
Muzeum Ziemi Błońskiej

Rada Miejska podjęła uchwałę w spra-
wie upamiętnienia obywateli Błonia 
wyznania mojżeszowego zamor-
dowanych przez okupanta w czasie 
II wojny światowej i wyrażenia zgo-
dy na umieszczenie tablicy pamię-
ci na skwerku przy Muzeum Ziemi 
Błońskiej al. C.K. Norwida w Błoniu. 
Zaproponowana przez burmistrza 
i popierana przez Muzeum Ziemi 
Błońskiej oraz Koordynatora Projektu 
Macewa Pamięci Getta Warszawskiego 
lokalizacja tablicy pamięci o naszych 
żydowskich sąsiadach, stanowiących 
w okresie międzywojennym ponad 
30% społeczności miasta, jest opty-
malna i uzasadniona. Wybrane miejsce 
przy placówce muzealnej w centralnej 
części miasta spełni swoje zadanie pie-
lęgnując pamięć o lokalnej społeczno-
ści wyznania mojżeszowego oraz jej 

tragicznych losach. Tablica w kształ-
cie macewy wpisze się w ustanowiony 
przez Senat RP rok Pamięci Bohaterek 
i Bohaterów Getta Warszawskiego oraz 
w obchody 80. rocznicy wybuchu po-
wstania w getcie warszawskim.
•	 w sprawie ustanowienia w Gminie 

Błonie wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028

Rada Miejska uchwaliła wieloletni pro-
gram osłonowy w Gminie Błonie „Po-
siłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028. Nowy Program jest kontynuacją 
poprzedniego na lata 2019-2023 i nie 
zmienił zasadniczo zasad przyzna-
wania nieodpłatnych posiłków. Pro-
gram przewiduje wsparcie gmin, które 
w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach, będą udzielały pomocy, gdy 
uczeń albo dziecko wyrażą chęć zje-
dzenia posiłku, a odpowiednio dyrek-
tor szkoły lub przedszkola poinformuje 
ośrodek pomocy społecznej właściwy 
ze względu na miejsce zamieszkania 
ucznia lub dziecka, o potrzebie udzie-
lenia pomocy w formie posiłku. Przy 
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czym liczba dzieci i uczniów, którym 
ma być udzielona pomoc w ww. spo-
sób, nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci dożywianych w szko-
łach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzo-
wym.
•	 w sprawie podwyższenia kryte-

rium dochodowego dla osób, dzie-
ci i uczniów objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-
2028 oraz zasad zwrotu tych wy-
datków

Rada Miejska przyjęła uchwa-
łę podwyższającą do 200% kryte-
rium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o po-
mocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 
901 ze zm.) dla celów przyznawania 
pomocy w formie pieniężnej na za-
kup posiłku lub żywności dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale 
Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wielo-
letniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(MP. z 2023 r. poz. 881).
Podwyższenie kryterium dochodo-
wego do 200% dla osób chcących ko-
rzystać z programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 pozwoli 
na objęcie wsparciem znacznej ilości 
mieszkańców gminy. Podwyższone 
kryteria wynosiłyby odpowiednio 
1552,00 zł dla osoby samotnie go-
spodarującej i 1200,00 zł dla osoby 
w rodzinie.
•	 w sprawie Programu współpracy 

Gminy Błonie z organizacjami po-
zarządowymi i innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2024 roku

Rada Miejska uchwaliła „Program 
współpracy Gminy Błonie z organi-
zacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2024 roku”. 
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie nakłada na Gminę 
obowiązek przygotowania i realizacji 
rocznego programu współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego.Współpra-
ca taka jest obligatoryjna i niniejszy 
Program przewiduje, iż będzie opierać 
się na zasadach pomocniczości, suwe-
renności stron, partnerstwa, efektyw-
ności, uczciwej konkurencji i jawności. 
W ramach Programu będzie prowa-
dzona polityka partnerstwa, będą po-
kazywane jasno i czytelnie rozwiązania 
włączające organizacje pozarządowe 
i inne podmioty prowadzące działal-
ność pożytku publicznego w system 
demokracji lokalnej.
•	 w sprawie przystąpienia do spo-

rządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
miasta Błonie w okolicach ulic 
Passowska i Modlińska

Podjęta uchwała w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Błonie w okolicach ulic Passow-
ska i Modlińska pozwoli na dostoso-
wanie ustaleń planu do zmieniających 
się uwarunkowań przestrzennych oraz 
rozwijającej się zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej.
•	 w sprawie przystąpienia do spo-

rządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
miasta Błonie w okolicach ulic 
3 Maja Szkolna i Nowakowskiego

Podjęta uchwała w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Błonie w okolicach ulic 
3 Maja, Szkolna i Nowakowskiego 
pozwoli na ustalenie kompleksowych 
zasad zagospodarowania tego obszaru 
oraz docelowo skróci czas realizacji 
inwestycji o okres dotychczas niezbęd-
ny na ustalenie warunków zabudowy.
•	 w sprawie przystąpienia do spo-

rządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
gminy Błonie - Żukówka Północ.

Podjęta uchwała w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Błonie - Żukówka Północ 
pozwoli na jednolite zagospodarowa-
nie terenu oraz dostosowanie ustaleń 
planu do obowiązującego Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Miasta Błonie 
i Gminy Błonie.
•	 w sprawie rozpatrzenia skargi.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.blonie.pl 
w zakładce Rada Miejska/Uchwały 
2023.

Opracowała:
Justyna Dwojewska
Biuro Rady Miejskiej

Z głębokim żalem żegnamy

Śp. płk. Jerzego Brzezińskiego 

pułkownika lotnictwa 
wojskowego, żołnierza 

Armii Krajowej,
uczestnika Powstania 

Warszawskiego,
wieloletniego pracownika 

Urzędu Miejskiego w Błoniu.

Rodzinie i Bliskim składamy 
szczere wyrazy współczucia

Burmistrz Błonia,
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Błoniu, Pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Błoniu
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Remont 
w „Strokrotce”
Przedszkole Publiczne 
nr 4 „Stokrotka” swymi 
tradycjami sięga lat  
50-tych ubiegłego wieku.  
To wówczas powstał 
budynek o powierzchni  
786 m2 na potrzeby żłobka.

Jednym z najważniejszych pomiesz-
czeń budynku, jego sercem jest przed-
szkolna kuchnia. To tu powstają uwiel-
biane przez dzieci kotlety mielone, 
zraziki i inne pyszności. W przeciągu 
kilkudziesięciu lat, pomieszczenia ku-
chenne poddawane były drobnym pra-
com remontowym, ale nie na tak szero-
ką skalę jak rozpoczęty w wakacje 2023 
roku, kompleksowy remont także po-
mieszczenia socjalnego, połączonego 
z kuchnią windą, którą transportowano 
za czasów funkcjonującego żłobka po-
siłki z kuchni na pierwsze piętro. Prace 
remontowe objęły przede wszystkim li-
kwidację windy, dzięki czemu zarówno 
pomieszczenie kuchenne jak i socjal-
ne zyskały dodatkową powierzchnię 
użytkową, usunięto stare ocieplenie 
ścian zastępując je nowym, ułożono 
nową terakotę i glazurę w kuchni, nową 
glazurę i podłogę w pomieszczeniu 
socjalnym, które dodatkowo wyposa-
żono w funkcjonalny zlewozmywak. 
Wymieniono grzejniki centralnego 
ogrzewania, instalację elektryczną, 
a na sufitach zamontowano nowo-
czesne, energooszczędne oświetlenie 
LED. Wykonanie wszystkich prac 
przed rozpoczęciem roku szkolnego 
nie byłoby możliwe gdyby nie dobra 
i ścisła współpraca z Urzędem Miej-
skim w Błoniu, burmistrzem Błonia 
Zenonem Reszką, skarbnik Gminy Bo-
gumiłą Koprowską oraz naczelnikiem 
Wydziału Inwestycyjno-Technicznego 
Krzysztofem Piechotą.

Dyrektor PP4 „Stokrotka” w Błoniu
Agnieszka Krogulec
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Informujemy, że został wybrany wyko-
nawca sygnalizacji świetlnej i oświetlenia 
przejść dla pieszych w Piorunowie. Wy-
konawca wybrany w systemie zaprojek-
tuj i wybuduj ma na realizację zadania 
9 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

zatem możemy liczyć na to, że najdalej we 
wrześniu przyszłego roku zdecydowanie 
poprawi się bezpieczeństwo na skrzyżo-
waniu ul. Purzyckiego i drogi krajowej 
nr 92 oraz płynność ruchu kołowego 
w tym rejonie.

Wykonawcą inwestycji realizowanej 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajo-
wych i Autostrad została fi rma InQubator 
Sp. z o.o z Warszawy, wartość zadania to 
nieco ponad 2,2 mln zł.

BP

Skrzyżowanie w Piorunowie będzie przebudowane 
już w przyszłym roku!

fot. mapy Google

ul
. P
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ul. Sochaczewska
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Podsumowanie roku 2023 r. na drogach gminnych
To był bardzo pracowity i intensywny 

rok na drogach z rekordowym budżetem 
drogowym 22 mln. zł. Inwestycje zróż-
nicowane: od remontów i przebudowy 
istniejących dróg po budowy nowych 
odcinków.

Inwestycje rozłożone były na całą gmi-
nę. Została też pilotażowo przeprowa-
dzona modernizacja przejść dla pieszych 
i poprawa bezpieczeństwa na nich poprzez 
montaż znaków aktywnych i tzw. „ko-
cich” oczek. Większość inwestycji została 
zakończona i oddana do użytkowania, 
część jest w trakcie i zostanie dokończona 
w roku 2024 r. Na wykonywane inwestycje 
pozyskaliśmy w roku 2023 r. kwotę dofi-
nansowań blisko 12 mln złotych środków 
zewnętrznych, co przełożyło się na tak 
wysoki budżet drogowy.
•	 Remont dróg nakładki asfaltowe – 

wykonano 10,4 km
•	 Przebudowy dróg – wykonano 2,5 km
•	 Budowy dróg – wykonano 1,8 km

Remonty dróg (nakładki asfaltowe)
m. Błonie 

DG 410172W ul. Harcerska
DG 410854W ul. Nadrzeczna
DG DR wew. ul. Aksamitna
DG DR WEW. ul. Kulisiewiczów

m. Bieniewice 
DG 420007W ul. Dzikiej Róży 
DG 420005W ul. Szarotki
DG 420008W ul. Osiedlowa
DG 420039W ul. Orzechowa
DG 420038W ul. Majowa
DG 420012W ul. Polowa

m. Bramki
DG DR WEW. ul. Milenijna
DG DR WEW. ul. Calineczki
m. Stare Faszczyce
DG 410152W od ul. Faszczyckiej

m. Rochaliki
DG 410105W Rochaliki

m. Bieniewo
DG 410114W Bieniewo

m. Dębówka

DG 420006W b.n Dębówka południowa
m. Cholewy

DG 410103W Cholewy
m. Nowy Łuszczewek 

DG 410111W Nowa górna – Nowy 
Łuszczewek
Przebudowy dróg
m. Błonie

ul. Engelmana
ul. Staszica
ul. Sienkiewicza
ul. Emilii Plater

m. Stary Łuszczewek 
DG 410110W wraz z przebudową mo-

stu na rzece Utrata
Budowy dróg:
m. Błonie

ul. Narutowicza
ul. Wiejska
ul. Wąska

Naczelnik WDIM
Rafał Nowak
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Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie miasta Błonie
Priorytetowymi celami modernizacji oświetlenia są: dostosowanie 
jakości światła do przestrzeni, obniżenie kosztów zużycia energii 
oraz wykonanie oświetlania przyjaznego dla środowiska.

W ramach tego zadania trwa wymiana 
wyeksploatowanych opraw sodowych na 
oprawy LED. Montowane oprawy LED 
posiadają możliwość redukcji mocy w za-
leżności od potrzeb użytkowników dróg.

Do końca 2023 roku wymienione będą 
573 oprawy i zostanie wdrożony inteli-
gentny system sterowania oświetleniem.

Zastosowano oprawy LED o temperatu-
rze barwowej 4 000 K dające światło białe 
neutralne. Światło białe wpływa na lepsze 
postrzeganie otoczenia przez kierowców 

oraz jest jaśniejsze i bardziej naturalne, 
dzięki czemu poruszające się po zmroku 
osoby czują się bezpieczniej. Dodatkowo 
zwiększa ono koncentrację uczestników 
ruchu drogowego, a także wpływa na lep-
szą jakość nagrań z monitoringu.

Zastosowany inteligentny system 
sterowania pozwala na zdalną kontrolę 
oraz zarządzanie oświetleniem ulicznym. 
Można kontrolować redukcję mocy opraw, 
czas załączeń, raportować błędy, sprawdzać 
stan urządzeń, precyzyjnie mierzyć zuży-

tą energię. Jednak główną cechą systemu 
sterowania oświetleniem jest dostosowanie 
oświetlenia zgodnie z wymaganiami do 
warunków panujących na drodze przy rów-
noczesnej optymalizacji zużycia energii, co 
przekłada się bezpośrednio na uzyskanie 
znacznych oszczędności, zarówno fi nanso-
wych, jak i oszczędności emisji CO2.

Taki system sterowania składa się 
z oprogramowania, sterowników głów-
nych (bazowych) i sterowników opraw. 
Pomiędzy sterownikiem głównym a ste-
rownikami opraw zastosowano dwukie-
runkową bezprzewodową komunikację ra-
diową 868 MHz. Pomiędzy sterownikiem 
głównym a serwerem jest dwukierunkowa 
bezprzewodowa komunikacja GSM. Za-
stosowanie w sterownikach opraw GPS po-
zwala lokalizować daną oprawę na mapie.

Waldemar Tomaszewski
Inspektor nadzoru robót elektrycznych

Priorytetowymi celami modernizacji oświetlenia są: dostosowanie 
jakości światła do przestrzeni, obniżenie kosztów zużycia energii 
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Inwestycja jest częścią Programu Inwe-
stycji Dworcowych na lata 2016-2023 i zo-
stała dofi nansowana ze środków unijnych 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. Wybudowany w 1952 r. w sty-
lu socrealizmu dworzec przeszedł kom-
pleksową przebudowę. Renowacji podda-
no elewację budynku z minimalistycznym 
i oszczędnym geometrycznym detalem, 
a także charakterystyczne ozdobne kraty 
okienne. Pomalowano ją na kolor écru, 
a w dolnej części wykończono tynkiem 
kwarcowym na bazie żywicy, podobnie jak 
kolumny przy wejściu głównym do holu od 
strony peronów. Dworzec zyskał również 
nowe schody od frontu, a także pochylnię. 
Nowością na elewacji dworca w Błoniu są 
podświetlane logotypy PKP S.A., a także 
napisy przestrzenne „dworzec kolejowy” 
od strony miasta i „Błonie” od peronów. 
Bryła budynku została podkreślona nocną 
iluminacją.

Nowocześnie, aczkolwiek z nawiąza-
niem do historii, zaaranżowano przestrzeń 
obsługi pasażerów. Zajmuje ona większość 
parteru centralnej części dworca. Hol 
utrzymano w odcieniach bieli i szarości 
z posadzką z geometrycznymi podziałami 
zaczerpniętymi z oryginalnej. Elementami 
historycznymi, które pozostawiono są blaty 
i okładziny ścienne wykonane z lastryko. 
Do wnętrza dopasowano ławki w kolorach 
białym i szarym, a także nowoczesne oświe-
tlenie. Hol wyposażono w elektroniczne 
tablice przyjazdów i odjazdów oraz mapy 
dotykowe z planem dworca. Pasażerowie 
znajdą w nim również kasę biletową KM. 
W pobliżu holu mieszczą się toalety, a także 

lokale do wynajęcia. Natomiast w skrzydle 
zachodnim budynku działa lecznica dla 
zwierząt.

– Odnowiony dworzec w Błoniu to 
kolejny przykład dobrze wykorzystanych 
środków z Funduszy Europejskich. Na 
projekt, którego elementem jest dworzec 
Błonie przeznaczyliśmy ponad 48 mln zł 
ze środków unijnych – mówi Małgorza-
ta Jarosińska-Jedynak, minister funduszy 
i polityki regionalnej.

– Dworzec Błonie to kolejna po Mi-
lanówku i Ożarowie inwestycja dworco-
wa oddana do użytku w województwie 
mazowieckim. Mieszkańcy powiatu war-
szawskiego zachodniego zyskali dostęp 
do bezpiecznej infrastruktury kolejowej 
oraz komfort podróży. Mam nadzieję, że 
zmodernizowany budynek stanie się wizy-
tówką miejscowości oraz ułatwi pasażerom 
podróżowanie. Wszystko to dzięki Progra-
mowi Inwestycji Dworcowych, w ramach 
którego polski rząd przeznacza 3 mld zł na 
modernizację blisko 200 dworców – mówi 
Andrzej Bittel, sekretarz stanu w Minister-
stwie Infrastruktury.

Podczas inwestycji zlikwidowano barie-
ry architektoniczne. Wprowadzono także 
szereg usprawnień. Poza podjazdem dla 
osób poruszających się na wózkach, są to 
m.in. oznaczenia w alfabecie Braille’a, mapy 
dotykowe dworca, kontrastowa kolorystka 
wnętrz czy toalety przystosowane dla osób 
z niepełnosprawnościami.

Po przebudowie dworzec zyskał rów-
nież wiele ekologicznych rozwiązań. Wpro-
wadzono w nim m.in. energooszczędnie 
oświetlenie, a na dachu umieszczono panele 

foto-
woltaicz-
ne, które w cią-
gu roku wytworzą około 4300 kWh 
„zielonej energii”. Zamontowano również 
okna i drzwi, które spełniają obowiązują-
ce normy w zakresie energooszczędno-
ści. Nowością jest system inteligentnego 
zarządzania budynkiem, który nadzo-
ruje pracę urządzeń i instalacji, a także 
optymalizuje zużycie energii elektrycznej, 
cieplnej i wody. Nowe są również systemy 
monitoringu oraz przeciwpożarowe, co 
pozytywnie wpływa na bezpieczeństwo 
osób oraz samego obiektu.

W ramach inwestycji całkowicie przebu-
dowano plac przed dworcem. Przystanek 
autobusowy, miejsca dla osób z niepełno-
sprawnościami, postój taksówek oraz strefę 
kiss&ride zlokalizowano bliżej budynku. 
Natomiast od strony ulicy, wokół nowej 
wyspy, na której wybudowano wiatę ro-
werową, wyznaczono miejsca parkingowe 
dla pozostałych samochodów. Plac dwor-
cowy zyskał również nowe chodniki oraz 
elementy małej architektury, w tym m.in. 
kosze, ławki, oświetlenie etc.

Inwestycja w Błoniu kosztowała łącznie 
16,7 mln zł brutto. Inwestorem są Polskie 
Koleje Państwowe S.A., a wykonawcą 
prac budowlanych była fi rma SKB S.A. 
Dokumentację projektową dla inwestycji 
opracowała pracownia architektoniczna 
Demiurg Sp. z o.o. Sp. k. z Poznania.

https://pkp.pl/pl/pkp-aktualnosci/
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Dworzec w Błoniu po przebudowie 
znów obsługuje pasażerów



Kontrole zbiorników bezodpływowych

Będzie odwiert geotermalny w Błoniu!
Wniosek gminy o przyznanie dotacji 
w wysokości 12 576 750 zł 
oceniony pozytywnie!

W związku z realizacją obowiązków wynikających z zapisów art. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn.zm.) na terenie Gminy Błonie od 2 stycznia 2023 
roku, są prowadzone kontrole w zakresie przestrzegania przez właścicieli nieruchomości zapisów ww. ustawy. Podczas 
kontroli weryfikowana jest częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zgodnie z zawartą umową z przedsiębiorcą posiadającym stosowne zezwolenie na odbiór nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Błonie oraz ilość rachunków potwierdzających wykonanie usługi odbioru nieczystości ciekłych. Ponadto 
kontroli podlegają ilość zużytej wody, sposób i jakość segregowania odpadów komunalnych, ilość zamieszkałych osób 
w budynku oraz rodzaj i sposób ogrzewania budynku mieszkalnego.

Kontrole prowadzone są wspólnie przez pracowników Urzędu Miejskiego w Błoniu oraz Straży Miejskiej w Błoniu.
Ponadto burmistrz Błonia zwraca się z prośbą do wszystkich właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Błonie, które nie są przyłączone do istniejącej sieci kanalizacyjnej, o podanie do 29 lutego 2024 roku w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Błoniu ul. Rynek 6, pok. nr 1 lub na adres poczty elektronicznej ratusz@um.blonie.pl , informacji 
dotyczącej wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków (w załączeniu deklaracja dotycząca ewidencji zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków) oraz kserokopii umowy z przedsiębiorcą wraz dokumentami potwierdzającymi wykonanie usługi. 

W przypadku pytań kontakt do Urzędu Miejskiego w Błoniu (22) 725-30-04 wew. 160

Gmina Błonie złożyła do Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej wniosek o dofinanso-
wanie przedsięwzięcia w formie dotacji 
w ramach Programu Priorytetowego 
nr 2.9. „Racjonalne gospodarowanie 
odpadami i ochrona ziemi. Udostęp-
nianie wód termalnych w Polsce”. Po 
szczegółowej analizie, wniosek otrzy-
mał pozytywną ocenę formalną. W tej 
chwili czekamy na wyznaczenie terminu 
podpisania umowy o przyznaniu dotacji 
w wysokości i 12 576 750,00 zł.

Celem programu jest wykonanie 
prac i robót geologicznych związanych 
z poszukiwaniem i rozpoznawaniem 
złóż wód termalnych w celu ich udo-
stępnienia. W ramach projektu samo-
rząd planuje wykonanie odwiertu na 
głębokość prawie 1400 m, który mógł-
by przyczynić się do zmiany systemu 
ogrzewania w Gminie Błonie przy wy-
korzystaniu wód termalnych.

WRKŚNiG

!
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ZGŁOSZENIE DO EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 1 
PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Właściciel nieruchomości/użytkownik inna forma użytkowania 
(Właściciel nieruchomości w myśl ustawy jest również 
współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu a także podmioty władające nieruchomością) * 

Imię i nazwisko 

Adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie  

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  

Nr ewidencyjny' działki  

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
Sieć kanalizacyjna  
Zbiornik bezodpływowy   
Przydomowa oczyszczalnia ścieków  

ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY 

Konstrukcja zbiornika bezodpływowego* Liczba zbiorników Pojemność zbiorników [m3] 

zbiornik jednokomorowy   
zbiornik dwukomorowy  
zbiornik trzykomorowy  

  

Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie 
zbiorników? * (należy podać nr umowy) 

 Tak Nr umowy.................. 
 Nie 

Częstotliwość opróżniania zbiornika w ciągu roku m3/ 
dzień, miesiąc lub rok 

 

Data ostatniego wywozu  
PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW 

Typ przydomowej oczyszczalni* Producent oczyszczalni, model 

mechaniczno-biologiczna z drenażem rozsączającym  
mechaniczno-biologiczna z odprowadzaniem do wód  
mechaniczna (odstojnik) z drenażem rozsączającym  
mechaniczna (odstojnik) z drenażem do wód  
inna (jaka)  

 

Przepustowość oczyszczalni [m3/d]  

Rok uruchomienia oczyszczalni  

Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest * 
grunt  
rów melioracyjny  
inny (jaki)      

Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie 
zbiorników? * (należy podać nr umowy) 

     Tak               Nr umowy………………….. 
     Nie 

Dane podmiotu upoważnionego do usuwania nieczystości 
ciekłych 

 

Data ostatniego wywozu  

Ilość wywożonego osadu  

* zaznaczyć odpowiednie 

Potwierdzam zgodność powyższych danych: 
 

Podpis właściciela 

W przypadku zmiany danych zawartych w zgłoszeniu, właściciel jest obowiązany złożyć nowe oświadczenie w 
terminie 14 dni od daty nastąpienia zmiany. 



Wieści z Wydziału Inwestycyjno-Technicznego
Dziwnie w tym roku objawia się u nas 

globalne ocieplenie. Najpierw lato trwa-
ło prawie do połowy jesieni, a następnie 
od razu nastał mróz. Takie warunki po-
zwalają na bezproblemowe wytworzenie 
sztucznego śniegu na naszej błońskiej górce 
saneczkowo-narciarskiej. Górka udała się 
nam całkiem...całkiem. Biorąc pod uwa-
gę szczupłość miejsca wykorzystaliśmy 
posiadaną przestrzeń i środki finansowe 
maksymalnie. 

Założeniem przyświecającym powstaniu 
tego stoku była nauka pierwszych „kroków” 
na nartach i deskach snowbordowych. Do 
złapania równowagi na nartach, ruszenia 
pługiem zatrzymania, skrętu w jedną lub 
drugą stronę, podejścia na nartach pod 
górę, ta długość i nachylenie jest optymalne. 
Jak już ćwiczący te podstawy opanuje, to 
bez obaw może próbować sił w prawdzi-
wych górach- oczywiście stopniując poziom 
trudności stoku. Piszę to z pewnością, bo na 
nartach jeżdżę od 36 lat – kilkadziesiąt osób 
w tym moje córki uczyłem tych pierwszych 
kroków i wiele osób zaraziłem pasją narciar-
ską. Dodatkowo przed rozpoczęciem naszej 
inwestycji byłem i rozmawiałem zarówno 
z kierownictwem „Górki Szczęśliwickiej” 
jak i Malty Poznań. -czyli sztucznych sto-
ków usypanych na nizinach. Ośla łączka dla 
początkujących jest wykonana w Poznaniu 
obok głównego stoku. Jest przy tym krótsza 
i łagodniejsza od naszej. 

No i jak już górka powstała, to doszli-
śmy w szerokim gronie do wniosku, że 
należy dołożyć wszelkich starań, aby ko-
rzystanie z niej było w pełni bezpieczne. 
I problemów do rozważenia i rozwiązania 
jest wiele. Obsługa będzie musiała nauczyć 
się naśnieżania- prąd, woda a na końcu 
śnieg. Docelowo będzie konieczność za-
kupu małego ratraka żeby ten śnieg roz-
ciągnąć, wyrównać, ubić oraz przestawić 
armatkę śnieżną, którą już mamy . Czy 

będzie można to zrobić bezpiecznie bez 
zamknięcia całej górki – z pewnością nie. 
Jak zapewnić bezpieczne wejście na górkę, 
aby zjeżdżający nie wpadali na wchodzą-
cych? Jak ustalić regulamin – czy jeżdżący 
na sankach mogą zjeżdżać razem z tymi 
na nartach lub snowbordzie. Trzeba tu za-
uważyć, że zderzenia narciarzy z narcia-
rzami lub snowbordzistami to najczęściej 
podcięcia, które kończą się upadkiem na 
w miarę miękki śnieg. Uderzenie sankami 
(jeśli zjeżdżający nie umie zapanować nad 
sankami, co często widać na mniejszych 
górkach) powyżej butów narciarskich przy 
tak długim zjeździe może nawet złamać 
nogę, a tego bardzo byśmy chcieli uniknąć. 

Uważam, że w następnym kroku „roz-
budowy terenów zielonych przy ul. Lesz-
nowskiej w Błoniu” należy wykonać tor 
saneczkowy, który zapewniłby bezpieczne 
korzystanie z górki przez saneczkarzy (to 
taka większa rynna umożliwiającą kontro-
lowane zjazdy). Jak już wybiegamy z ma-
rzeniami w przyszłość, to aby górka była 
w pełni funkcjonalna, potrzebne będą jesz-
cze dwa elementy – pokrycie stoku igielitem 
i taśmociąg wciągający na górę. 

Wracając na ziemię, problemem do 
rozwiązania będzie zapewnienie nadzoru 
nad górką tak, aby ktoś mógł egzekwować 
respektowanie regulaminu (jak już powsta-
nie) i zasad bezpieczeństwa. Przypominam, 
że oddanie do użytku mieszkańców „Cen-
trum Sportu w Błoniu” rozumianego jako 
cały kompleks sportowy również wymagało 
przygotowania pracowników i procedur. 
Same kamery, które są usytuowane wzdłuż 
ścieżki oraz przy parkingu, plaży i samej 
górce nie zapewnią bezpieczeństwa, ale 
w przypadkach konfliktowych mogą po-
móc rozstrzygnąć takie sytuacje.

Tak więc tej zimy raczej nie oddamy 
naszej górki do dyspozycji mieszkańców. 
Można spodziewać się testów i prób w celu 

bezpiecznego przygotowania obiektu tym 
bardziej, że po trzech tygodniach zimy na-
stała jesień...Ale jeśli wróci zima to możemy 
zrobić zimowego (obecnie) grilla na trzech 
stanowiskach wraz ze stołami i ławkami 
piknikowym. 

 Na budowie „Centrum Administracji 
i Usług Publicznych” znikają kontenery 
ekipy budowlanej – firmy ZAB-BUD co 
oznacza, że inwestycja dobiega końca. To 
nie jedyny sygnał, bo w budynkach oraz 
na zewnątrz trwają intensywne działania 
ekip sprzątających (naszych lokalnych 
błońskich). Tak naprawdę to rozpoczęły 
się procedury odbiorowe, sprawdzane jest 
funkcjonowanie wszystkich systemów 
i urządzeń. A obiekt jest zbudowany na po-
trzeby i miarę XXI wieku- jest to pierwszy 
obiekt gminny z SUG- Stałym Urządzeniem 
Gaśniczym a tak po ludzku to system au-
tomatycznego gaszenia pożaru gazem, tak 
aby pożar został zduszony w zarodku zanim 
się rozprzestrzeni. No i ostatni tegoroczny 
remont-Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wraz innymi 
jednostkami w tej lokalizacji- w trakcie 
robót rozbiórkowych okazało się, że strop 
gęstożebrowy „DZ-3” nie miał wykonanego 
tak zwanego nadbetonu grubości 3-4 cm. 
Zamiast tego wykonano podłogę z desek na 
legarach. Spowodowało to, że przez otwo-
ry w stropie (instalacje, pęknięte pustaki) 
do przestrzeni pod podłogą dostawały się 
gryzonie które tam ginęły i rozkładały się. 
Powodowało to, że atmosfera w tych po-
mieszczeniach była trudna do zniesienia. 
Efektem były kolejne warstwy podłogi, co 
nie rozwiązało problemu. Po 50-60 latach 
wreszcie dotarliśmy do sedna problemu 
i ostatecznie go rozwiążemy- zdjęć nie 
zamieścimy i zapachu nie udostępnimy- 
bardzo drastyczne. I ostatnia informa-
cja – w związku z okresem świątecznym 
oszpeciliśmy świerki posadzone na tere-
nie „glinianek” - jeśli u kogoś zobaczycie 
Państwo pomalowane świerki lub świerki 
z usuniętymi sekatorem gałęziami możecie 
zapytać czy nie zostały pozyskane z „gli-
nianek”. I tu informacja -kamery na tym 
terenie już pracują…

Krzysztof Piechota WIT
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Dzień Seniora
W sobotę 21 października 2023r. Zarząd Koła nr 7 PZERiI w Błoniu zorganizował 
uroczyste spotkanie z okazji Dnia Seniora. Część oficjalną otworzyła przewodnicząca 
Koła Maria Bobrowska, witając gości honorowych, władze gminy, przedstawicieli 
zaprzyjaźnionych organizacji pozarządowych oraz wszystkich seniorów. 

Swoją obecnością zaszczycili nas: 
Zenon Reszka burmistrz Błonia, Ro-
muald Reszka członek Zarządu Po-
wiatu Warszawskiego Zachodniego, 
Tomasz Wiśniewski przewodniczący 
Rady Miejskiej w Błoniu, Grzegorz 
Banaszkiewicz wiceprzewodniczący 
RM, Helena Szymańska, Barbara Wie-
logórska, Jakub Bargieł - radni Gminy 
Błonie, Edyta Jabłońska dyrektor CK 
w Błoniu, Danuta Czapska z Zarządu 
Oddziału Rejonowego Warszawa Wola, 
Seweryn Chruściński dyrektor DPS 
w Bramkach, Bożena Nadana prezes 
Stowarzyszenia Diabetyków w Błoniu, 
Roma Wróblewska prezes Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Bramkach, Andrzej 
Góralczyk prezes Związku Niewido-
mych okręg Mazowsze.

Serdeczne życzenia zdrowia i wszel-
kiej pomyślności złożyli burmistrz 
Zenon Reszka, Romuald Reszka oraz 
Seweryn Chruściński. Radni na czele 
z przewodniczącym Tomaszem Wi-
śniewskim wręczając prezent życzyli 
wszystkim dużo zdrowia i wysokich 
emerytur.

Na wniosek Zarządu Koła uhono-
rowano dostojnych jubilatów z tytułu 
ukończenia „18 lat” dyplomami i sym-
bolicznym upominkiem. Byli to: Ala 
M., Teresa S., Jadwiga D., Barbara O., 
Zbigniew C., Benedykt K. Burmistrz 
Zenon Reszka oraz Zarząd Koła nr 7 
złożyli jubilatom życzenia długich lat 
przepełnionych zdrowiem, szczęściem, 
miłością, słońcem i radością. Cała sala, 
a było nas 150 osób, zaśpiewała tra-
dycyjne „100 lat”. Wzruszenie było 
ogromne.

W części artystyczno-rozrywko-
wej czas umilał nam Chór Śpiewający 
Senior z akompaniamentem Jakuba 
Bargła. Przy wspólnej muzyce wszy-

scy bawili się doskonale. Uczestników 
spotkania podjęto poczęstunkiem przy 
pięknie nakrytych stołach. Szczegól-
ne podziękowania dla Pani Agnieszki 
z Biura Promocji za zaproszenia i Pani 
Karoliny za zdjęcia.

Wdzięczni jesteśmy wszystkim na-
szym drogim koleżankom i kolegom za 
trud włożony w przygotowanie potraw 
i sali. Dziękujemy Wandzie i Jurkowi 
za uwiecznienie spotkania na zdjęciach 
i filmach. Podziękowania dla Zarządu 
za organizację całego przyjęcia.

Do zobaczenia za rok, życzymy dużo 
zdrowia.

Za zarząd
Maria Bobrowska
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W niedzielę 3 grudnia Błonie odwiedził Święty 
Mikołaj w asyście swoich pomocników

Ho ho ho! Około godziny 14:00 naj-
młodsi mieszkańcy mogli podziwiać 
kolorowe świąteczne sanie, w których 
wesoło podśpiewywali goście z Laponii. 
A przyjechali prosto do Błonia, aby 
tradycji stało się zadość i aby w towa-
rzystwie licznie zgromadzonej gromady 
maluchów uroczyście odliczyć i odpalić 
świąteczną choinkę oraz wszystkie ilu-
minacje w Parku „Bajka” a następnie 
otworzyć miejskie lodowisko.

To były magicznie Mikołajki! Dzię-
kujemy za tak liczne przybycie! 

W tajemnicy Mikołaj zdradził, że 
za 3 tygodnie wpadnie znowu, ale tym 
razem zajrzy do każdego domu! Zatem 
przed nami wspaniały czas oczekiwania 
na Święta Bożego Narodzenia i Mi-
kołaja.

Partnerem wydarzenia jest Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego

Biuro Promocji
zdjęcia Marek Frejnik
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Piknik seniorów
Zarząd Koła nr 7 PZERiI zorgani-

zował wyjazdowy piknik dla seniorów. 
W piękny słoneczny dzień udaliśmy 
się do Gościńca „Almara” w Budach 
Iłowskich. Gościniec to piękne miejsce 
wprost wymarzone na wypoczynek 
i relaks wśród lasów, przepięknych wi-
doków, czystego powietrza.

 Po przyjeździe na miejsce państwo 
Iwona i Wojciech Dumałowie powitali 
nas bardzo serdecznie przy pięknie 
nakrytych stołach. Był wspaniały obiad, 
kilka rodzajów mięs, gotowane jarzyn-
ki, surówki, ciasta, napoje. Po smacz-
nym obiedzie każdy mógł odpocząć 
w swój ulubiony sposób. Jedni z nas 
odpoczywali na leżakach, inni space-
rowali po lesie lub grali w gry. Pośród 
cudownej przyrody zapomnieliśmy 
o codziennych problemach i kłopotach.

Po odpoczynku ruszyliśmy do tańca. 
Szlagiery z lat młodości, serdeczna at-
mosfera, uśmiechy sprawiły, że wszyscy 
bawili się doskonale. Następnie podane 
zostały grillowane mięsa, smalec, ogór-

ki i różne sałatki. Czas szybko minął, 
zapadł wieczór i z żalem musieliśmy 
wracać do domu.

Składamy serdeczne podziękowania 
Zenonowi Reszce Burmistrzowi Błonia 
za udostępnienie autokaru. Dziękuje-
my również kierowcy Ryszardowi za 
bezpieczny transport, a także Wandzie 
i Jerzemu Bezpałko za dokumentację 

fi lmową i zdjęciową; wreszcie ogrom-
nie podziękowania dla gospodarzy 
Gościńca „Almara” za przemiłą at-
mosferę, życzliwość i opiekę, bardzo 
dziękujemy!

Pozdrawiamy wszystkich seniorów 
i czytelników „BISu”.

Za zarząd 
Maria Bobrowska
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Multigeneration Classroom as a Challenge for 
Educators - Edukacja Dorosłych
W dniach 23-27 października 2023 roku wolontariuszki i przedstawicielka zarządu 
błońskiej Fundacji Różne Wątki wzięły udział w Międzynarodowym Spotkaniu 
Partnerów, które odbyło się w Pampelunie, w północnej Hiszpanii. 

Spotkanie jest pierwszą z aktywno-
ści, które zaplanowane są w projekcie 
Multigeneration Classroom as a Chal-
lenge for Educators, realizowanym 
w ramach programu Erasmus Plus, 
Edukacja Dorosłych, finansowanego 
przez Unię Europejską. W projekcie 

biorą udział jeszcze dwie instytucje: 
Kvalifiseringstjenesten z Norwegii 
oraz CEPBA Jose Maria Iribarren 
z Hiszpanii. Obie zajmują się edu-
kacją dorosłych zarówno tych bar-
dzo młodych, w średnim wieku jak 
i przedstawicieli najstarszych poko-

leń. Osoby te chcą lub potrzebują się 
uczyć, są też bardzo zmotywowane 
do podnoszenia swoich kwalifikacji 
oraz poszerzania wiedzy. Jednakże 
sytuacja, kiedy w jednej sali lekcyjnej 
znajdą się przedstawiciele różnych 
grup wiekowych, stanowi ogromne 
wyzwanie dla osób uczących. Wokół 
tego wyzwania koncentrują się dzia-
łania naszego projektu. 
Czas, który spędziliśmy w Pampelunie 
przyniósł nam wszystkim kilka korzy-
ści. Poznaliśmy się lepiej, co w przy-
szłości będzie sprzyjać współdziałaniu 
na rzecz projektu, wypracowaliśmy 
efektywne metody komunikacji 
i przede wszystkim dobrze poznali-
śmy i zrozumieliśmy funkcjonowanie 
instytucji, która nas ugościła. Teraz 
czekamy na wizytę w Norwegii, a na-
stępnie to nasze miasto będzie gościć 
partnerów z obu krajów. 

Małgorzata Paradowska
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Komunikat 
o wstrzymaniu 
wydawania ze-
zwoleń na za-
jęcie pasa dro-
gowego w celu 
prowadzenia 
robót

Wydział Dróg i Mostów w Błoniu 
informuje, że z uwagi na okres zimo-
wy od dnia 1 grudnia br., zostaje 
wstrzymane wydawanie zezwoleń 
na zajęcie pasa drogowego w celu 
prowadzenia robót. Decyzja ta jest 
związana m.in. z ujemnymi tempera-
turami i opadami śniegu, które unie-
możliwiają zachowanie podstawo-
wych parametrów i norm w zakresie 
odbudowy nawierzchni drogowych 
lub innych elementów infrastruktury 
drogowej w śladzie robót ziemnych 
związanych z budową, modernizacją 
lub remontem urządzeń uzbrojenia 
podziemnego – umieszczanych w pa-
sach drogowych dróg publicznych lub 
wewnętrznych, zlokalizowanych na 
terenie Gminy Błonie.

Powyższa decyzja będzie obowią-
zywać do końca marca 2024 roku. 
Zastrzegamy jednak, że czas jej obo-
wiązywania może być wydłużony 
w przypadku występowania dalszych, 
niekorzystnych warunków atmosfe-
rycznych.

Wznowienie wydawania decyzji 
nastąpi po wystąpieniu sprzyjających 
warunków atmosferycznych.

UWAGA: Decyzja nie dotyczy ro-
bót związanych z usuwaniem skut-
ków awarii lub innych zamierzeń, 
istotnych dla miasta, prowadzonych 
za zgodą Wydziału Dróg i Mostów 
w Błoniu tut. Urzędu.

!
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Dni Młodego Naukowca w Instytucie Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin – Państwowym 
Instytucie Badawczym
Od 2018 roku Dni Młodego Naukowca organizowane w Insty-
tucie Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – Państwowym Instytucie 
Badawczym wspierają środowisko osób rozpoczynających ka-
rierę naukową w zawieraniu nowych znajomości zawodowych 
oraz nawiązywaniu współpracy pomiędzy nauką a biznesem, 
budując świadomość wdrażania wiedzy do praktyki.

W dniach 9-10 listopada br. konfe-
rencja odbyła się po raz czwarty, a In-
stytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin 
w Radzikowie stał się miejscem spo-
tkania przedstawicieli 15 jednostek. 
Podczas IV Dni Młodego Naukowca 
gościliśmy studentów i pracowników 
naukowych z Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, Szkoły Głównej Go-
spodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
Szkoły Doktorskiej AgroBioTech, Uni-
wersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 
Instytutu Biotechnologii Przemysłu 

Rolno-Spożywczego – PIB, Instytutu 
Ogrodnictwa – PIB, Instytutu Uprawy 
Nawożenia i Gleboznawstwa – PIB oraz 
naszego Instytutu Hodowli i Aklimaty-
zacji Roślin – PIB; hodowców z DANKO 
Hodowli Roślin, Poznańskiej Hodowli 
Roślin, Hodowli Ziemniaka Zamarte, 
Hodowli Roślin Smolice, Hodowli Ro-
ślin Strzelce oraz Małopolskiej Hodowli 
Roślin; a także przedstawiciela Amiled 
– Amiplant oraz przedstawicielkę Eu-
ropejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa 
Żywności (EFSA).

Dwudniową konferencję otworzy-
ły dr Jolanta Groszyk oraz dr Anna 
Grupa-Urbańska. Następnie dyrektor 
Instytutu dr Michał Rokicki wraz z za-
stępcą dyrektora ds. naukowych dr. hab. 
Michałem Kwiatkiem przedstawili po-
tencjał naukowy i działalność badawczą 
IHAR-PIB. Uczestników Dni Młodego 
Naukowca przywitał również burmistrz 
Błonia Zenon Reszka, który po raz ko-
lejny objął wydarzenie patronatem ho-
norowym. Wykład plenarny inauguru-
jący konferencję wygłosiła dr hab. Agata 
Daszkowska-Golec, prof. Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach.

Uczestnicy konferencji podczas ko-
lejnych wykładów oraz sesji plakatowej 
zapoznali się z zagadnieniami i proble-
mami badawczymi, z którymi młodzi 
naukowcy, hodowcy oraz studenci mie-
rzą się w swojej codziennej pracy.

Serdecznie dziękujemy Sponsorom 
Dni Młodego Naukowca oraz wszyst-
kim osobom zaangażowanym w reali-
zację wydarzenia.

Jolanta Groszyk
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Spotkało się 80 osób, do tańca przy-
grywał zespół MANDES BAND, bawiąc 
całe towarzystwo.

Muzyka była bardzo żywa, energetycz-
na, mobilizująca wszystkich do zabawy. 
Zespół dawał z siebie wszystko, by roz-
bawić i zadowolić zebranych. Miał też 
w swoim repertuarze dużo pieśni cygań-
skich. Wokalista p. Włodzimierz Sadow-
ski, charakteryzujący się mocnym głosem, 
przebrany za cygana śpiewał, tańczył i za-
bawiał panie na parkiecie. Gwoździem 
programu był taniec p. Włodka „cygana’’ 
z jedną z uczestniczek balu, przebraną za 
cygankę. Aż miło było popatrzeć na ten 
duet cygański. Oczywiście aparaty poszły 

w ruch, by uwiecznić tę ciekawą chwilę.
Zespół grał z małymi przerwami, więc 

można było się zmęczyć. Jednak nasza 
starsza młodzież, zaprawiona w bojach, bo 
lubi się bawić, przeszła samą siebie. Zespół 
porwał do tańca najbardziej opornych. 
Mało kto siedział przy stoliku.

Pan Andrzej Zieliński, wspomagając 
zespół, pełnił rolę wodzireja organizując 
korowody, kółeczka czy wężyki. Przy-
grywając na akordeonie, poprowadził też 
konkurs muzyczno-wokalny piosenek 
biesiadnych, w którym cała sala brała 
udział.
Wśród uczestników balu, znajdowało się 
2 Andrzejów, którym gromkim głosem 

odśpiewaliśmy przysłowiowe „100 lat”, 
życzyliśmy wszystkiego najlepszego i ob-
darowaliśmy drobnym upominkiem.

Miło było patrzeć na ochoczo bawią-
cych się ludzi, pięknie grający, śpiewający 
i zabawiający gości zespół. Jak niewiele 
trzeba, by poczuć się radośnie. Zabawa, 
taniec, dobre towarzystwo, tak wiele robi 
dla ducha i ciała.

Wspólnie bawmy się, śmiejmy, raduj-
my, dopóki życie trwa i dopóki jesteśmy 
młodzi duchem.

Wolontariuszka 
Dziennego Domu „Senior +’’

Irena Wagner

Wieczór Andrzejkowy Seniorów 60 +
Dnia 25.11.2023 r. w Sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Błoniu odbył się 
Wieczór Andrzejkowy dla seniorów z Gminy Błonie i okolic. Impreza była 
zorganizowana przez Fundację Wspieraj Seniora oraz Sołectwo Witanów 
przy współudziale Dziennego Domu „Senior +’’ w Błoniu.
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Harcerska jesień
Listopad obfitował w szereg harcerskich aktywności. Rozpoczął się Harcerską Akcją 
Znicz, w ramach której zuchy i harcerze sprzedawali znicze i prowadzili zbiórkę 
publiczną. Dziękujemy za wsparcie. 

Zebrane środki zostaną wykorzystane 
na materiały programowe do zbiórek i za-
kup sprzętu turystycznego niezbędnego 
do organizacji obozów.

Wzięliśmy również udział w Rajdzie 
Kampinos - Misji Kampinos, zajmując 
4. miejsce na 17 patroli. Dziękujemy orga-
nizatorom za możliwość poznania czasów 
PRL-u podczas leśnej wędrówki.

Jak co roku uczestniczyliśmy w uro-
czystościach 105. Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. Reprezentacja większości 
środowisk Hufca, nie tylko z Gminy Bło-
nie, lecz także z Gminy Ożarów Mazo-
wiecki, stawiła się w Błoniu i... z trudem 
zmieściła się na Rynku błońskim. Repre-
zentacja ZHP liczyła prawie 100 osób, 
jesteśmy dumni, że tylu młodych ludzi 
wzięło udział. Święto 11.11. to dla Polski 
wyjątkowy dzień, a dla naszych zuchów, 
harcerzy i kadry instruktorskiej powód, by 
uszanować tych, dzięki którym możemy 
cieszyć się niepodległą Polską.

Równolegle odbyło się całodniowe 
spotkanie i kurs Bractwa Zastępowych 
- szkolenie najmłodszych liderów w sys-
temie małych grup naszych następców.

Członkowie Patrolu Wędrowniczego 
obejrzeli w Warszawie „Niewidzialną wy-
stawę”. Wystawa ma pokazać, z jakimi pro-
blemami borykają się osoby niewidome. 

Zwiedzanie wystawy to jedno z wydarzeń 
cyklu zapoznającego nas z życiem osób bo-
rykających się z niepełnosprawnościami.

Zorganizowane zostały również plan-
szówki dla poszczególnych jednostek na-
szego środowiska, z racji dużej ilości osób 
podzielone na kilka dni.

Pod koniec listopada harcerki starsze 
przygotowały wróżby andrzejkowe dla 
zuchów.

W listopadzie pożegnaliśmy przecho-
dzącą do „cywila” druhnę przewodnicz-
kę Martę Roguską, która zapoczątkowała 

odrodzenie harcerstwa na terenie Gminy 
Błonie prawie 10 lat temu. Instruktorskim 
przesłaniem jest „Wychowam swojego na-
stępcę” druhna Marta wychowała ich całe 
rzesze. Marto dziękujemy Ci za wszystko 
– nie byłoby tu nas bez Ciebie. Na czele 
60. Szczepu Drużyn Harcerskich i Gromad 
Zuchowych zastąpił druhnę Martę druh 
podharcmistrz Adam Acher.

Z harcerskim pozdrowieniem, Czuwaj!
Instruktorzy Błońscy
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Każdy senior otrzymał kosz upo-
minkowy pełen słodkości. Życzeniom 
oraz uściskom nie było końca. Seniorzy 
byli mile zaskoczeni tym, że to właśnie 
u nich zawitał Mikołaj. Na twarzach od-
wiedzonych osób pojawiły się uśmiechy, 
ale również łzy wzruszenia oraz radości. 
Była to bardzo podniosła chwila nie tylko 
dla seniorów oraz ich rodzin, ale także 
dla Mikołaja, który już planuje podobne 
wizyty w następnych latach.

Oby takich momentów wzruszenia, 
pomocy naszym bliskim oraz uśmiechu 
na twarzy każdego z nas było jak najwię-
cej, czego wszystkim życzy sołtys Starych 
Faszczyc.

Jan Czajka

Wizyta Mikołaja u Seniorów 
w sołectwie Stare Faszczyce 
W dniu 6 grudnia Mikołaje, w rolę wcielili się burmistrz Błonia oraz sołtys Starych 
Faszczyc, zawitali do sołectwa Stare Faszczyce. Mikołaj odwiedził naszych seniorów 
w wieku 80-98 lat. Wśród mieszkańców Starych Faszczyc jest 16 takich osób.
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Zgodnie z regulaminem podajemy 
wyniki konkursu na kartkę świąteczną. 
Z etapów szkolnych do Urzędu Miejskie-
go wpłynęło ponad 60 prac! Wszystkie 
piękne, pomysłowe, starannie wykonane 
- we wszystkich widać ogromne zaangażo-
wanie młodych artystów-rękodzielników.

Po długich i trudnych obradach udało 
się wybrać 18 prac, które najbardziej speł-
niały konkursowe wymagania, przy czym 
jury postanowiło przyznać 18 równorzęd-
nych nagród - ustalenie, które spośród 
prac zasługiwały na I, II czy III miejsce 
było po prostu niewykonalne. 

Laureatami w poszczególnych kate-
goriach wiekowych zostali:

kat. klasy I-III
•	 Mariusz Woźniak, kl. 2b, SP1 
•	 Hanna Zachwieja, kl. 2a, SP w Bienie-

wicach
•	 Basia Zając, kl. 1a, SP1
•	 Alicja Bojanowska, kl. 2a, SP3
•	 Daniel Zherekov, kl. 2b, SP3
•	 Pola Mikulska, kl. 2a, SP4
•	 Maja Matkowska, kl. 2a, SP1
•	 Julia Łażewska, kl. 2a, SP2

•	 Marysia Bosek, kl. 1a, SP w Bieniewicach
•	 Kinga Paluch, kl. 2a, SP w Bieniewicach

kat. klasy IV-VI
•	 Maria Marciniak, kl. 6a, SP3
•	 Emilia Mulawa, kl. 5c, SP2
•	 Izabela Pawlak, kl. 4a, SP1
•	 Kacper Matusiak, kl. 4a, SP1
•	 Mateusz Śmistek, kl. 4c, SP2

kat. klasy VII-VIII
•	 Dorota Tworzydło, kl. 7, SP4
•	 Natalia Żytkowska, kl. 7b, SP2
•	 Wiktoria Świętochowska, kl. 7a, SP3.

Kilka spośród powyższych prac trafi  
w formie reprodukcji do fi rm, instytucji 
i osób prywatnych jako błońska kartka 
z życzeniami świątecznymi. Które to będą 
prace, o tym zdecydują względy technicz-
ne i wymagania drukarni.

Wręczenie nagród laureatom oraz 
upominków autorom wszystkich wysta-
wionych prac odbyło się pierwszego dnia 
kiermaszu - w sobotę.

Gratulujemy laureatom i dziękujemy za 
udział wszystkim uczestnikom konkursu.

Biuro Promocji UM w Błoniu

Informacja o wynikach konkursu na projekt 
kartki bożonarodzeniowej

Wiktoria Świętochowska, kl. 7a, SP3.
Kilka spośród powyższych prac trafi  

w formie reprodukcji do fi rm, instytucji 
i osób prywatnych jako błońska kartka 
z życzeniami świątecznymi. Które to będą 
prace, o tym zdecydują względy technicz-

Wręczenie nagród laureatom oraz 
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Błoński maluszek
Z radością informuję, że podjąłem de-

cyzję o wprowadzeniu wsparcia dla rodzin 
zameldowanych na pobyt stały na tere-

nie Gminy Błonie, które od 01.01.2024  r. 
przywitają na świecie swoje wyczekiwane 
potomstwo. Wyprawka „BŁOŃSKI MA-

LUSZEK” zawierać będzie m. in. : body 
z długim rękawem (rozmiar 68), śliniak, 
okrycie kąpielowe (ręcznik z kapturkiem), 
przytulankę z minikocykiem, pieluchy 
jednorazowe, chusteczki nawilżane, 
pieluszki tetrowe oraz list gratulacyjny. 
Całość zapakowana będzie w bawełnia-
ną torbę, która będzie mogła posłużyć 
na spacery i zakupy. Serdecznie zapra-
szam wszystkich rodziców do składania 
wniosków o przyznanie wyprawki. Więcej 
szczegółów dotyczących wyprawki (w tym 
m.in. regulamin, wniosek oraz poglądowa 
fotografi a zawartości wyprawki) w kolej-
nym numerze „BIS-u”.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia



Zyskały rzeszę miłośników i kolek-
cjonerów zarówno starszych modeli, jak 
i nowych edycji produkowanych przez fi r-
mę Błonie Watches. Mimo nowoczesnego 
podejścia do produkcji kolejnych modeli 
fi rma Błonie Watches bardzo ceni sobie 
bogatą historię zegarków marki „Błonie” 
i czerpie z niej garściami. Ofi cjalnie licen-
cjonowana edycja modelu Zodiak Mecha-
niczny inspirowana uwielbianą i kultową 
w latach 60. Powieścią „Porwanie Baltaza-
ra Gąbki” jest tego kolejnym, doskonałym 
przykładem. Zarówno zegarki „Błonie”, 
jak i książka „Przygody Baltazara Gąb-
ki” w latach 60. ubiegłego wieku były na 
szczycie swojej popularności, a niezwykłe 
splecenie ich historii zachowało się wła-
śnie na stronicach powieści Stanisława 
Pagaczewskiego:

„Poznaję – krzyknął Smok – to zegarek 
marki „Błonie”.

11 grudnia 2023 roku odbyło się nie-
zwykłe spotkanie. Z inicjatywy burmi-
strza Błonia Zenona Reszki w ratuszu 
zgromadzili się prawdziwi pasjonaci, 
a przedstawiciel fi rmy Błonie Watches 
Jakub Sawicki zaprezentował nową edycję 
modelu Zodiak Mechaniczny. W spotka-
niu uczestniczyli:

- Olimpia Markiewicz dyrektor Muzeum 
Ziemi Błońskiej, 

- Stanisław Kordylewicz zegarmistrz 
z wieloletnim doświadczeniem,

- Piotr Zawadzki kolekcjoner zegarków, 
- Janusz Guzik radny Rady Miejskiej 

w Błoniu, kolekcjoner zegarków,
- Paweł Waś złotnik, przedstawiciel fi r-

my „Błonie Watches” w Błoniu, 
- Nikodem Waś reprezentant młodszego 

pokolenia miłośników zegarków.
Spotkanie było idealną okazją do wy-

miany opinii i wiedzy na temat zegarmi-

strzostwa. Przedstawiciel Jakub Sawicki 
zaprezentował również inne modele ze-
garków, a rozmowy na ich temat mogłyby 
trwać godzinami. Bardzo duża wiedza 
i pasja zgromadzonych miłośników ze-
garków wybrzmiewała przy prezentacji 
każdego z modeli.

Historia zegarków „Błonie” trwa, a kto 
wie? Być może smok wawelski zagości 
w naszym mieście na dłużej…

BP

Smok Wawelski trafi ł 
do stolicy polskich zegarków!
W Błoniu bije serce polskiego zegarmistrzostwa. W latach 1959-1969 w ZMP 
„BŁONIE” wyprodukowano ponad 1,2 mln sztuk zegarków naręcznych marki 
„Błonie” pod różnymi wdzięcznymi nazwami np. „Zodiak”, „Alfa”, „Bałtyk” i wiele 
innych. Zegarki marki „Błonie” są dobrze znane w całej Polsce, jak i za granicą.
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W Błoniu bije serce polskiego zegarmistrzostwa. W latach 1959-1969 w ZMP 
„BŁONIE” wyprodukowano ponad 1,2 mln sztuk zegarków naręcznych marki 
„Błonie” pod różnymi wdzięcznymi nazwami np. „Zodiak”, „Alfa”, „Bałtyk” i wiele 
innych. Zegarki marki „Błonie” są dobrze znane w całej Polsce, jak i za granicą.



Kiermasz Świąteczny 2023
W śnieżny grudniowy weekend błoński Rynek był pełen 
gwaru, śmiechu i świątecznego nastroju!

Już w tygodniu zaczęły się przygoto-
wania: montaż drewnianych domków, 
które udekorowane zielonymi girlanda-
mi i światełkami czekały na wystawców. 
W sobotę od wczesnego rana w domkach 
rozgościli się sprzedawcy z wszelkimi cu-
downościami: rękodziełem, miodami, cia-
stami, ozdobami świątecznymi itp. Obok 
domków ustawiano namioty, tylu było 
chętnych by wziąć udział w Kiermaszu, że 
10 domków okazało się za małą liczbą. Na 
scenie o 13.30 nastąpiło uroczyste otwar-
cie kiermaszu przez burmistrza Zenona 
Reszkę w towarzystwie przewodniczącego 
RM Tomasza Wiśniewskiego, dyrektor 
CK Edyty Jabłońskiej, mistrza kulinarne-
go Tomasza Królikowskiego i aż dwóch 
Świętych Mikołajów!

Mimo sypiącego śniegu występy na 
scenie zgromadziły niemałą publiczność, 
a każdą grupę i solistów nagradzano 
gromkimi brawami. Od najmłodszych 
przedszkolaczków z „Iskierki” po se-
niorów z chóru „Śpiewający Senior” – 
każdy dawał z siebie wszystko, aby jak 
najpiękniej wprowadzić nas w magiczny 
świąteczny nastrój. Dzieci śpiewały o re-
niferach, Mikołaju, pierwszej gwiazdce, 
a także dzieliły się przepisem na robienie 
świątecznych pierniczków. Grupa ze Szko-
ły Rytmu PYLU dzielnie bębniła i dzwo-
niła do śpiewanych piosenek. Uczennice 
Studia Wokalnego pod kierunkiem Sylwii 
Nowickiej wzruszająco zaśpiewały utwory 
z szerokiego repertuaru – od tradycyjnych 
kolęd po nowoczesne świąteczne przebo-
je, a wszystkie – mimo trudnych dla głosu 
warunków – wykonane perfekcyjnie. Nie-
samowity występ zaprezentowali ucznio-
wie SP1, którzy specjalnie poczekali na 
lekki zmrok – ich taniec w świecących 
strojach był prawdziwie magiczny!

Bardzo się cieszymy, że jak zawsze 
mogliśmy liczyć na występ ZPiT „Tęcza”. 
Pięknie śpiewające dziewczęta w koloro-
wych ludowych strojach zrobiły ogromne 
wrażenie, z zachwytu niemalże zanie-
mówiła „pani Mikołajowa” z ekipy Elzy 
i spółka prowadząca animacje, a do mil-

czących zazwyczaj nie należy.
Mieliśmy też na scenie nieplanowa-

ną niespodziankę – występ młodzieży 
z włoskiej gminy Cassino, która tego dnia 
kończyła tygodniową wizytę w partner-
skiej szkole im. Melchiora Wańkowicza 
w Błoniu. Zaśpiewali żywiołowo i roztań-
czyli wszystkich pod sceną.

Już po raz trzeci odbył się Rodzinny 
Quiz Świąteczny zorganizowany przez 
Biuro Promocji UM, pięć rodzin rywa-
lizowało w konkursie wiedzy o świętach 
Bożego Narodzenia i zdobywając punkty 
ozdabiało swoje rodzinne choinki. Jak na 
nasze quizy przystało – było mnóstwo 
śmiechu, dobrej zabawy i nikt nie był 
przegrany.

Rozdaliśmy też nagrody i upominki za 
udział w konkursie na kartkę świąteczną, 
w Centrum Kultury można jeszcze obej-
rzeć wystawę 65 prac, które wpłynęły do 
Urzędu Miejskiego. Autorów prac, którzy 
nie dotarli na kiermasz zapraszamy do 
ratusza po odbiór upominków.

Na zakończenie sobotnich występów 
na scenie odbył się koncert Małgorzaty 
Jareckiej, która wraz z zespołem wyko-
nała tradycyjne kolędy, świąteczne prze-
boje polskie i światowe i całkiem nowe 
autorskie utwory, wszystkie idealnie 
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Reszkę w towarzystwie przewodniczącego 
RM Tomasza Wiśniewskiego, dyrektor 
CK Edyty Jabłońskiej, mistrza kulinarne-
go Tomasza Królikowskiego i aż dwóch 
Świętych Mikołajów!

Mimo sypiącego śniegu występy na 

domków ustawiano namioty, tylu było 
chętnych by wziąć udział w Kiermaszu, że 
10 domków okazało się za małą liczbą. Na 

fot. CK w Błoniu

fot. P. Kubicki

fot. PP3



komponowały się z padającym śniegiem 
i rynkiem rozświetlonym mnóstwem 
światełek.

Sobota to nie tylko występy, ale też 
akcje społeczne. W jednym z namiotów 
zuchy z 60. Gromady Zuchowej „Tropicie-
le Przygód” Hufca ZHP Błonie, w zamian 
za datki dla Fundacji Psi Grosz oraz dary 
rzeczowe dla Fundacji Nero prowadzącej 
schronisko w Sochaczewie, częstowały 
pysznymi wypiekami. W tym samym 
czasie nieopodal w namiocie trwała re-
jestracja potencjalnych dawców szpiku 
organizowana przez Fundację DKMS. 
Organizatorzy obu akcji po kiermaszu byli 
bardzo zadowoleni z frekwencji i efektów.

Niedziela była dniem bez sceny, za to 
z pokazami kulinarnymi w wykonaniu 
Tomasza Królikowskiego, który uczył jak 
zrobić kulebiaka drożdżowego z kapu-
stą i grzybami oraz pierogi z wędzonym 
twarogiem. Przepis na kulebiaka znajdą 
Państwo w tym numerze, a pierogi za-
goszczą w kolejnym. Tuż obok Mistrza 
w tym samym namiocie częstowaliśmy 
pysznymi wigilijnymi pierogami oraz 
czerwonym barszczem, który idealnie 
rozgrzewał zmarzniętych.

Był to też kolejny dzień handlu wszel-
kimi świątecznymi dobrami – dostaliśmy 
od sprzedawców wiele sygnałów, że zain-
teresowanie ich produktami było spore 
i będą chętni na kolejne wizyty w Błoniu.

I na koniec podziękowania. W imieniu 
organizatorów Kiermaszu Świątecznego, 
czyli Biura Promocji UM i Centrum Kul-
tury gorąco dziękujemy:
•	 Firmie Dawtona za ufundowanie 

pysznego czerwonego barszczu, któ-
ry wspaniale smakował i doskonale 
rozgrzewał oraz musów owocowych, 
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fot. ZPiT Tęcza

fot. CK w Błoniu

fot. Fundacja PSI grosz

fot. SP4

fot. Krzysztof Kuliński



które dostawali mali artyści po 
zejściu ze sceny,

•	 Państwu Małgorzacie i Andrzejo-
wi Małeckim, którzy ze swojego 
sklepu „U Andrzeja” podarowali 
rewelacyjną kapustę kiszoną na 
przygotowanie ponad 150 por-
cji kulebiaka oraz beczkę kapu-
sty na wystrój stoiska (która też 
w trakcie imprezy była rozdawana 
mieszkańcom),

•	 Firmie Electrolux za nieodpłatne 
wyposażenie stoiska pokazowego 
w meble i sprzęt kuchenny: kuch-
nię i piekarnik, bez których pokaz 
by się nie udał,

•	 Druhnom i druhom z OSP Błonie, 
którzy przez dwa dni w trudnych 
warunkach pogodowych pilnowa-
li ognia w paleniskach, aby mo-
gli się Państwo ogrzać podczas 
Kiermaszu,

•	 pracownikom ZUK Błonie za 
pomoc w przygotowaniu terenu 
Kiermaszu a zwłaszcza transport 
i rozstawienie namiotów oraz pra-
ce porządkowe,

•	 ekipie Multicentrum Misja Kam-
pinos za zapewnienie nagłośnie-
nia na niedzielne popołudnie, 
dzięki czemu świąteczny nastrój 
płynął z głośników, a pokazy ku-
linarne były słyszalne nieco dalej 
niż w namiocie

•	 nie sposób wymienić wszystkich 
i nikogo nie pominąć dlatego 
grupowo dziękujemy za udział 
wszystkim sprzedawcom i wy-
stawcom: Kołom Gospodyń Wiej-
skich (zwłaszcza Paniom z Bra-
mek, które w niedzielę częstowały 
pysznymi ciastami i pierniczka-
mi), stowarzyszeniom i szkołom  
- którzy tworzyli klimat i sedno 
kiermaszu

•	 a przede wszystkim Mieszkańcom 
i Gościom, którzy odwiedzili Ry-
nek i bawili się z nami. To dzięki 
Wam Kiermasz tętnił życiem!

Biuro Promocji
Urzędu Miejskiego
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Bieniewice od 19 lat „Dają Radę”!
W sobotni, grudniowy wieczór Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Bieniewicach rozbrzmiała kolędami i pastorałkami. Już po raz dziewiętnasty 
odbyła się licytacja bombek, a na kiermaszu kupowaliśmy ozdoby świąteczne. Jak 
co roku o tej porze zbieraliśmy pieniądze na fundusz stypendialny „Dam Radę”.

Jest to przedziwna współpraca, w któ-
rej uczniowie naszej szkoły, razem z ro-
dzinami produkują ozdoby świąteczne 
przeznaczone do późniejszej licytacji 
lub sprzedaży. Wszystko po to, by raz 
w roku zasilić gotówką fundusz stypen-
dialny przeznaczony dla swoich koleżanek 
i kolegów.

Fundusz stypendialny „Dam Radę” 
promuje uczniów, którzy choć nie mają 
celujących ocen i czerwonych pasków 
na świadectwach, to jednak postanowili 
ciężko pracować by podnieść swoją śred-
nią ocen, udzielają się społecznie, a co 
najważniejsze potrafią wytrwać w tym 
postanowieniu. Nasi stypendyści nagra-
dzani są za ciężką pracę i wytrwałość. 

Raz w miesiącu, na lekcji wychowaw-
czej, każda klasa wybiera swojego kandy-
data. Potem razem z wychowawcą muszą 
napisać uzasadnienie. W trzecim kroku, 
Kapituła stypendium Dam Radę wybiera 
troje stypendystów z klas 1-3, 4-6 i 7-8. 
W takiej formule mamy w ciągu roku 
szkolnego aż 10 rozdań dedykowanych 
dla 30 uczniów. Stypendystą można 
zostać wielokrotnie. Wszystko zależy 
od postawy nominowanych uczniów 
i jakości uzasadnień napisanych przez 
koleżanki i kolegów z klasy. Jak widać, 
w Bieniewicach taka formuła działa już 
przez 19 lat i nic nie wskazuje na to, by 
się znudziła. 

Jednak początki były trudne. Pierwsze 
pieniądze na fundusz stypendialny przy-
niósł prywatny, nawet nie związany ze 
szkołą donator. Trudno było przekonać 
radę pedagogiczną do przewrotnej formu-
ły, polegającej na nagradzaniu uczniów, 
którzy nie mają najlepszych ocen. Jednak 
z upływem czasu i pojawieniem się wi-
docznych efektów, zasada „stypendium za 
pracę, wytrwałość i progresję”, zakorzeniła 
się w tradycji naszej szkoły. Pomysł po-
legający na organizacji corocznych im-
prez, podczas których licytowano ozdoby 
choinkowe, również okazał się trafiony. 
Co roku społeczność związana ze szko-
łą, hojnie zasilała pieniędzmi skarbonkę 
funduszu „Dam Radę”. W pierwszych 
latach głównym organizatorem było 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wi-
tanowa i Bieniewic, ale z biegiem czasu 
ciężar organizacji imprezy przejmowali 
uczniowie i nauczyciele naszej szkoły. 
Tu należą się wielkie podziękowania 
pani Hannie Wasilewskiej, która wokół 
siebie zgromadziła koleżanki i kolegów 
z grona pedagogicznego oraz sporą rze-
szę uczniów pomagających w realizacji 
corocznej imprezy. Dzisiaj jest to fundusz 
stypendialny, który funkcjonuje wyłącznie 
dzięki pracy uczniów i nauczycieli szkoły 
w Bieniewicach. 

Tegoroczna, dziewiętnasta edycja była 
rekordowa pod względem pozyskanych 

środków. W niewielkiej, wiejskiej szkole ze-
braliśmy prawie osiem i pół tysiąca złotych! 
Taka kwota daje gwarancję utrzymania 
ciągłości stypendium „Dam Radę” przez 
kolejny rok i dużo dłużej. Nasz fundusz 
stypendialny nigdy nie był zasilany z pu-
blicznych pieniędzy. Dzięki temu może 
przez 19 lat funkcjonować w tak niestan-
dardowej formule. Z wyjątkiem pierwszej 
edycji, zawsze donatorami byli uczniowie 
i rodzice uczniów Szkoły im. Jana Pawła II 
w Bieniewicach. Licytują głównie dzie-
ci, a rodzice tylko skinięciem głowy dają 
komunikat, że można podbić cenę. Jako 
prowadzący licytację co roku jestem pod 
ogromnym wrażeniem dumy na twarzach 
uczniów, którzy zaoferowali najwyższą cenę 
za bombkę. Dzieje się tak za każdym ra-
zem, gdy serdecznie dziękuję i ogłaszam, 
że właśnie mamy kolejną fundatorkę lub 
fundatora stypendium „Dam Radę”. 

W przyszłym roku, szykujemy się do 
jubileuszowej, dwudziestej edycji stypen-
dium „Dam radę”. To jest nasza bieniewicka 
tradycja. Przecież nawet najstarsi uczniowie 
naszej szkoły urodzili się w piątym roku 
funkcjonowania tego stypendium. „Dam 
Radę” towarzyszyło im od „zerówki” do 
ósmej klasy. Wrosło w DNA społeczności 
naszej szkoły. Pewnie dlatego efekt jest tak 
imponujący. Ale gdyby ktoś chciał skorzy-
stać z naszych doświadczeń i zaszczepić je 
w swojej szkole, to licencję udostępnimy 
„pro bono”. Dlaczego? Bo warto!

Zdzisław Sobierajski
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„Niebieska Gwiazdka” - koncert 
charytatywny Orkiestry Reprezentacyjnej 
Komendy Głównej Policji
W sobotę 2 grudnia w sali widowiskowej Centrum Kultury odbył się koncert 
charytatywny Orkiestry Reprezentacyjnej Komendy Głównej Policji. Występ 
zorganizowany został w ramach 11. edycji akcji charytatywnej „Niebieska Gwiazdka”. 
To akcja mająca na celu zorganizowanie pomocy na święta dla rodzin i osób 
potrzebujących, samotnych, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.

Akcja początkowo koncentrowała 
się tylko na najbardziej potrzebujących 
osobach z gminy Teresin, lecz w tym 
roku została rozszerzona. Jej współ-
organizatorami jest Stowarzyszenie 
Przyjaciół Mieszkańców Gminy Teresin 
„Impuls” oraz Gmina Błonie. Podczas 
akcji oraz w trakcie koncertu prowadzo-
na była zbiórka darów, w tym głównie 
żywności długoterminowej, środków 
czystości, artykułów szkolnych, czy za-
bawek. Paczki trafią do najbardziej po-
trzebujących tuż przed Wigilią. Wstęp 
na koncert był darmowy.

podinsp. Ewelina Gromek-Oćwieja
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Szanowni Państwo, 

jest mi miło poinformować, że z dniem 
1 grudnia dr Olimpia Markiewcz została 
powołana na okres pięciu lat, na stanowi-
sko dyrektora Muzeum Ziemi Błońskiej. 
Nowo powołana dyrektor została wybrana 
w drodze otwartego konkursu, do któ-
rego przystąpiły cztery osoby. Komisja 
Konkursowa po ocenie złożonych do-
kumentów, w tym programów działania 
i rozwoju muzeum oraz przeprowadzo-
nych rozmowach kwalifi kacyjnych, reko-
mendowała do zatrudnienia trzy osoby, 
w tym nową dyrektor z najwyższą ilością 
punktów przyznanych przez Komisję.

Dr Olimpia Markiewicz - absolwent-
ka i pracownik naukowy Uniwersytetu 
Warszawskiego, adiunkt i nauczyciel aka-
demicki, prowadzi międzynarodowe ba-
dania wyceny dóbr nierynkowych, takich 
jak zdrowie, środowisko, sztuka i dziedzic-
two kultury, autorka publikacji nauko-
wych w renomowanych czasopismach 
międzynarodowych, pomysłodawczyni 
i kierownik autorskich projektów popu-
laryzacji nauki w dziedzinie ekonomii 
wartości i kultury, twórca programów 
dydaktycznych, fi nansowanych ze środ-
ków Unii Europejskiej, wyjaśniających 
i podnoszących znaczenie wartości dóbr 
nierynkowych, osoba aktywnie promu-
jąca zrównoważony rozwój tych wartości 
w otoczeniu lokalnym, krajowym i mię-
dzynarodowym, koordynator międzyna-
rodowych projektów naukowych w za-
kresie dydaktycznym, administracyjnym 
i fi nansowym.

Posiada bogate do-
świadczenie w admini-
stracji publicznej na szczeblu 
lokalnym i centralnym, w tym kierowni-
cze i eksperckie, bardzo dobra znajomość 
i duże doświadczenie we współpracy z in-
stytucjami publicznymi i pozarządowymi, 
niezbędne do tworzenia platform współ-
pracy i strategii rozwoju z instytucjami 
zainteresowanymi współpracą z Muzeum.

Na bazie zdobytego doświadczenia 
uważa, że Muzeum powinno być częścią 
szeroko rozumianego lokalnego dziedzic-
twa kulturowego mieszkańców i wszelkich 
instytucji funkcjonujących w otoczeniu, 
tworząc otwarte dla wszystkich, przyjazne 
i nowocześnie zarządzane miejsce współ-
pracy oraz dialogu społecznego.

Życzę powodzenia i czekam na dobre 
wieści z naszego Muzeum! 

Zenon Reszka 
Burmistrz Błonia
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Serdecznie zapraszamy do zwie-
dzania Muzeum Ziemi Błońskiej 
w przedświątecznej odsłonie! Czeka-
my na każdego z Was z gorącą zimową 
herbatą - nie ma przecież nic lepszego 
na zimową aurę niż chwila odpoczynku 
w pięknym miejscu, w dobrym towa-
rzystwie, kontakt z drugim człowie-
kiem i z bliskimi sercu zabytkami.

Drodzy łyżwiarze, piłkarze, space-
rowicze, wszyscy pozostali mieszkańcy 
Błonia i okolic, zajrzyjcie do nas ogrzać 
się, porozmawiać, poczuć klimat wie-
lowiekowej historii miejsca, w którym 
żyjemy i które współtworzymy.

Chętnie podzielimy się z Wami hi-
storycznymi ciekawostkami, ale też 
wysłuchamy Waszych wspomnień 
i pomysłów. 

Zapraszamy!
Zespół MZB

Zapraszamy do muzeum
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Opowiem ci o dawnym Błoniu - 1936-1945 
Z Tadeuszem Misiakiem nestorem mieszkańców Błonia rozmawia syn, Leszek.
część XII

*Tadeusz Misiak zmarł 27 kwietnia 2020 roku, był porucznikiem Batalio-
nów Chłopskich, odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem Batalionów 
Chłopskich, przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych Odznaką za Zasługi, Medalem PRO MEMORIA - 
odznaką Weterana Walk o Niepodległość.

- Gdy opowiadasz o Niepokalano-
wie, przypomina mi się zdarzenie, 
było to chyba w stanie wojennym, 
gdy wracałem z bazyliki do dworca 
kolejowego, nagle na mojej drodze sta-
nął br. Cyprian. Ucieszył się, że mnie 
spotkał, wziął pod rękę i zaprowadził 
przed ołtarz w bazylice. Wyjął kartecz-
kę z modlitwą i drugą taką samą mi 
wręczył. Szczególna to była modlitwa, 
zatytułowana „Dobrze się trzymasz”. 
Napisał ją sam br. Cyprian, gdy pod-
czas jednej z pielgrzymek do Polski 
Jan Paweł II wychodząc z papamobile 
dojrzał go w tłumie i krzyknął: „Cześć 
stary, dobrze się trzymasz!”. Bratu 
ciemno w oczach zrobiło się z wra-
żenia, że Ojciec Święty tak dobrze go 
pamiętał. I na cześć tego spotkania 
napisał modlitwę. Wracając do two-
ich wspomnień, opowiedz o swojej 
działalności w konspiracji.

- Nie mam takiej karty jak niektó-
rzy moi rówieśnicy, nie walczyłem na 
froncie, nie byłem w obozie. Podczas 
jednego z pobytów w rodzinnej wsi, 
koledzy zapytali mnie, czy byłbym 
zainteresowany działalnością konspi-
racyjną. Oczywiście zgodziłem się. 
Nie od razu mnie wcielono. Najpierw 
razem z najbliższym kolegą, Heńkiem 
Zawadzkim, pomagaliśmy w zaopa-
trzeniu. Wuj Heńka, Stanisław Zawadz-
ki, był podporucznikiem Wojska Pol-
skiego, razem z jednym z dowódców 
partyzantów z Kampinosu i z byłym 
kierownikiem szkoły z pobliskich Łaz, 
założyli w Zawadach oddział, do któ-
rego przyjmowali ochotników, m.in. 
uciekinierów z poznańskiego. Mieliśmy 
spotkania w puszczańskim przysiół-
ku leśnym Masenka, tam przysięga-

liśmy wierność gen. Sikorskiemu. Ja 
ze Stachem, moim starszym bratem, 
spałem w jednym łóżku, a on nic nie 
wiedział, że ja chodzę na spotkania 
konspiracyjne. Chodziłem na zbiórki 
do lasu, prowadził je Stasiek Zawadzki. 
Ale oddział rozpierzchnął się, bo była 
wpadka, wtedy ja wróciłem do Błonia. 
Jesienią 1942 r. jeden ze znajomych 
rolników powiedział mi, że w okolicach 
wsi Mostki, koło Żelazowej Woli został 
zorganizowany oddział BCh, do któ-
rego należało kilku moich znajomych. 
Wprowadził mnie kolega. Mieliśmy re-
jon: Strzyżew, Wola Pasikońska, Paski, 
aż do Topołowej. Ja byłem najmłodszy, 
wyznaczyli mnie do roli łącznika, bo 
trzeba było do tego kondycji.

- Miałeś jakiś pseudonim?
- „Dąb”. Nosiłem ulotki „Orzeł bia-

ły”, zawiadomienia różne do i z lasu. 
Przemieszczałem się o zmierzchu albo 
świtem. Ukrywałem to w bucie, w pod-
piętku miałem mały schowek. Przeno-
siłem do Mostek koło Żelazowej Woli, 
do moich przełożonych. Raz szedłem 
przez puszczę, patrzę a tu Niemcy wy-
cinają sosny. Wywozili je na budowę 
jakichś baraków czy w innym celu. 
Niemcy wycinali lasy na dużą skalę. 
Zauważył mnie Niemiec i woła. Kazał 
dźwigać te sosny i tak pracowałem tam 
do ciemnego wieczora. Gdy zrobiło 
się ciemno, poszedłem trochę na bok 
i dałem susa w krzaki, a znałem tamtą 
okolicę. Dotarłem w środku nocy do 
Mostek i oddałem meldunek. Było nas 
26, ale mieliśmy wtedy tylko 12 sztuk 
broni. Był formowany oddział, który 
miał być przerzucony, razem z tymi, 
którzy zginęli potem w Zosinych Bu-
dach i z innymi oddziałami z Pusz-

czy Kampinoskiej i cywilami, w Góry 
Świętokrzyskie. Niestety, rodzinne 
nieporozumienia dowódcy z jego 
żoną doprowadziły do obławy Niem-
ców, prawdopodobnie ona doniosła 
na niego. Mieli iść razem na przyjęcie 
weselne, to była sobota, ale on powie-
dział, że nie może, bo ma spotkanie 
z kolegą, Piotrkiem (tak miał na imię 
nasz dowódca). Ona obraziła się, że 
mąż woli iść na spotkanie z kolegą niż 
z żoną na przyjęcie weselne. Wyżaliła 
się koleżance, której mąż był volks-
deutschem, a może celowo zemściła? 
Dowódca i jego zastępca zostali aresz-
towani, a wraz z nimi bracia Krupińscy, 
jeden uciekinier z Włocławka, który 
był w naszej organizacji i jeszcze kilku 
innych starszych kolegów. Wywieziono 
ich do Oświęcimia. W drodze do obozu 
dowódcę zastrzelili, pozostali nie wró-
cili z obozu. Reszta oddziału, w tym ja, 
musieliśmy uciekać, bo były kolejne 
donosy. W dzień byłem u rodziców, 
albo u znajomych, nocą ukrywałem 
się poza domem, bo Niemcy nocami 
chodzili i szukali ukrywających się. 
W tym czasie przychodziły po żywność 
trzy dziewczyny z lasu. Powiedziały, że 
pomagają partyzantom. Ja z Heńkiem 
Zawadzkim, moim kolegą, postarali-
śmy się a to chleba, a to serów, mleka, 
masła, mąki, co tylko udało się zdo-
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być. Nawet wędliny domowej roboty 
czasem mieliśmy. Umawialiśmy się 
z nimi koło Kampinosu, pomagaliśmy 
w transporcie żywności i czekaliśmy 
w polu, za wysoką burtą obok wsi Pru-
sy, na zmierzch, potem nieśliśmy im 
do Krubic koło Kampinosu. One pod 
osłoną ciemności niosły to do lasu. 
Pamiętam jedna miała na imię Elżbieta, 
druga Wanda, trzeciej imienia nie pa-
miętam. To były warszawianki. Kiedyś, 
gdy spotkaliśmy się, mówiły, że potrze-
bują tej żywności do szpitala, w którym 
są ranni z Powstania Warszawskiego. 
Ten szpitalik był w Gawartowej Woli. 
Szpital był w spichlerzu zbożowym, 
podawały żywność przez okienka, ta-
kie na wietrzenie zboża. Blisko była 
żandarmeria niemiecka. Jak to mówią, 
najciemniej pod latarnią.

- Czy zdarzały się wtedy sytuacje, 
że mogłeś stracić życie?

- Gdy już Niemcy byli w odwrocie, 
kiedyś pojechałem do ojca na wieś, 
a tam na podwórzu Armia Czerwona. 
Gdy wszedłem w podwórze, nie było 
już odwrotu. Oni od razu mnie ruki 
wwierch!(ręce do góry), zaciągnęli pod 
stodołę, ustawili karabin maszynowy 
i krzyczą: bandit! Ojciec zauważył to 
przez okno, bez zastanowienia wysko-
czył przez to okno zamknięte, wybija-
jąc ramę i szyby, upadł prosto na tego 
z karabinem wycelowanym we mnie. 
W ostatniej chwili, bo on już przyklęk-
nął, już miał złożony karabin do strza-
łu. Ojciec znał rosyjski, był żołnierzem 
w wojnie polsko-bolszewickiej 1920 r. 
Krzyknął do nich: eto nie bandit, eto 
moj syn, partnoj, czyli krawiec. Wte-
dy zaciągnęli mnie do domu i kazali 
szyć, bo w domu była moja maszyna do 
szycia, miałem udowodnić, że jestem 
krawcem. Pokazałem im mój napar-
stek. Ale nie uwierzyli do końca, na noc 
zaciągnęli do stodoły, opletli swoimi 
rękoma, bym nie uciekł i dopiero rano 
puścili. Ojciec powiedział mi wcześniej: 
rób wszystko, co każą, bo cię zabiją. Pa-
lili machorkę, którą owijali w gazety. To 
aż dusiło. Gdy opuścili nasze gospodar-
stwo, mama kazała mi zdjąć wszystko, 
w czym byłem i spaliła to, tak byłem 
obleziony przez wszy. Ale życie urato-
wałem, to najważniejsze. Innym razem, 

gdy byłem u rodziców na wsi, ktoś za-
strzelił w Alei Lipowej prowadzącej 
do kościoła Niemca, który podobno 
jechał do domu na urlop. Mówiono, 
że to ktoś z bandy, bo wtedy grasowało 
kilka band Polaków, którzy nocami na-
padali zamaskowani na domy i grabili, 
z czego się dało. Przyjechało wojsko 
zgonili ludność wsi Pasikonie, gdzie 
mieszkali moi rodzice i z Zawad do 
tamtejszego kościoła i w nim zamknęli. 
Była to niedziela. Do naszego domu 
też przyszli Niemcy, zabrali młodszego 
brata Stefana, a mnie poruszyli na łóż-
ku i zostawili. Moja siostra Janka nawet 
potem żartowała: ty masz to szczęście, 
że w Błoniu i tu za dziewuchę cię wzięli. 
W kościele wszystkich trzymali całą 
noc. Chcieli, żeby ludzie wydali tego, 
kto zastrzelił Niemca. W końcu zła-
pali tego, co strzelał, ale nie wiem, czy 
ktoś go wydał, czy inaczej wpadł. Miał 
przy sobie karabin tego samego kalibru, 
z którego zastrzelono Niemca.

- Co to były za bandy Polaków?
- Miejscowi z okolic, ale twarze mieli 

zasłonięte, gdy rabowali. Byli uzbro-
jeni. Zabierali ludziom świnie, kury, 
ubrania. Nie dość, że ludzie musieli 
kontyngent odprowadzać, to jeszcze 
rodzime bandy ich do reszty łupiły. 
Potem, po wojnie, wydało się, że to 
rodziny P., O., nie wymieniam nazwisk, 
bo ich potomkowie żyją tam wciąż, 
a ja dowodów sądowych przecież nie 
mam. Zdarzyło się raz, że widziałem 
ich potem, gdy wyszli za nasze obejścia 
gospodarcze ściągnęli maski. Byłem 
wtedy w stodole i przez szparę widzia-
łem ich. Oni grasowali po całej okolicy, 
aż po Puszczę Kampinoską. Mieli meli-
ny, gdzie po rabunku pili bimber, bawili 
się. Niemcy rozbili potem te bandy. 
Kiedyś ci bandyci przyjechali do Gna-
towic niedaleko Zawad, obrabowali 
ludzi z wioski. Tam jeden gospodarz, 
Jastrzębski, gotował bimber na większą 
skalę. Oni kupili u niego dużo tego 
bimbru i urządzili sobie ostrą popijawę. 
Kilku upiło się do nieprzytomności, 
więc kumple ułożyli ich w jakiejś sto-
dole i odjechali furmankami. Wtedy 
służący jednego z gospodarzy, Dmo-
cha, który wiedział o tych rabunkach, 
pojechał do żandarmerii i doniósł na 

nich. Niemcy przyjechali, zabrali ich 
i oni wydali resztę tych bandziorów, 
zrobiono obławę, część rozstrzelali, 
kilku, w tym dwóch braci P. uciekło. 
Jeden najpierw uciekł do Wrocławia, 
a potem do Ameryki.

- Mówiłeś, że byłeś świadkiem jed-
nego z napadów bandy.

- Przyszli do nas nocą. Byłem wte-
dy we wsi, przyjechałem pomóc ojcu 
w gospodarstwie. Poszedłem spać do 
stodoły, bo ojciec tak radził, właśnie 
dlatego, że grasowały bandy. Ale za-
pomniałem wziąć zegarka, zostawiłem 
go w domu. Wtedy ludzie na wsiach 
mieli kryjówki, albo w stodołach, albo 
w zwałkach drewna, czy w innych miej-
scach, tam chowali dobytek, bo bandy 
wszystko zabierały. U nas ojciec miał 
za dużą trzydrzwiową szafą, która stała 
w przedpokoju, ukryty wieszak i na 
nim najwartościowsze ubrania. Żyw-
ność trzymał w szopie. Nagle w nocy 
słyszę, pies szczeka. U nas była roz-
ciągnięta między domem a stodołą 
lina i do niej uwiązany łańcuch psa, 
by mógł biegać w miarę swobodnie po 
podwórku. Nasłuchuję, nagle słychać 
łomot do drzwi. Ojciec otworzył, wpa-
dli, zaciągnęli ojca do kurnika, zabrali 
osiem kur, mąkę, jajka, bimber, bo wte-
dy na wsi każdy miał trochę samogonu. 
Zabrali jesionkę ojcu, jakieś ubrania 
matki, mój zegarek, chleb, masło. Kaza-
li ojcu dać worek, by to mogli w niego 
wrzucić, ale ojciec powiedział, że nie 
ma. Worki miał w stodole, bał się, że jak 
wejdą do stodoły, ja się odezwę i mogą 
mnie wtedy zastrzelić. Powiedział, że 
im zaraz coś znajdzie. Zajrzał do sto-
doły, szybko wziął worki i wyszedł, 
tylko przez zęby wycedził: ciii…, by 
mnie ostrzec. Oni wrzucili wszystko, co 
ukradli do worków, a mieli tego więcej, 
bo kilka domów w Zawadach okradli 
wcześniej i poszli. Gdy byli za stodołą, 
widziałem przez dziurę w desce, po 
sęku, że jeden z nich to mój znajomy, 
Stasiek O., chodził ze mną do szkoły 
w Błoniu. Oni już pewni, że nikt ich 
nie widzi, byli swobodni, rozmawiali. 
Mieli magazyn w opuszczonej stodole 
we wsi i tam spali.

cdn.
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Kącik Szardzisty (cz. 2)
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    Anagram  ze  skrótką 
W Błoniu 

A Nad  __ __ __ __ __ __ __ __ __  pójdźcie gromadką. 
A Po sennej  __ __ __ __  / __ __ __ __ __  się stadko  
S kacząt, rój  __ __ __ __ __ __  jaskrawo świeci,  
S złotopłomienie wiosenne  __ __ __ __ __ .    

PoL 
 

7

M 4 B
3

M B 11

M 5 B
6

M 10 B
1 8

M 9 B 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

Jolka  MB 
Poziomo należy wpisać imiona i nazwiska osób o podanych inicjałach 
(aktora, aktorki, dziennikarza, piosenkarza i polityka). Litery z pól 
ponumerowanych od 1 do 11 utworzą hasło dodatkowe – wizytówkę aktora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIONOWO (w kolejności przypadkowej):  
 dekret papieski (anagram słowa „weber”) 
 nad majtkami 
 miasto na północ od Łomży, gdzie urodził się 

Jan, który dotarł do Ameryki przed Kolumbem 
 ludowy zwyczaj witania wiosny 
 wód mineralnych w uzdrowisku 

 

 

 

 

 

3 4 2 

Marcin Radoń 

1 1 

2 

 groźna choroba oczu 
 drugą myje 
 pływa na morzu 
 wodne w ogrodzie 
 małe dziecko 
 John, aktor angielski, członek 

grupy Monty Pythona 
 

1 

+ 

.           .                     
            .           .         
              .                   
                            .     
                              .   
                                  
                                  
                                  
              . .                 
                        .         
                                  
          .                       
                                  

 

    Metagram  z  anagramem 
M    W odległej  __ __ __ __ __  , gdy wytapiali     
A    __ __ __ __ __ __ __  z Błonia stal, to śpiewali 
M, A   __ __ __ __ __ .  __ __ __  /  __ __ __ __ , echa pogwarek  
   – bywa – że słychać, gdzie ślad dymarek.  
            PoL 

              Synteza  z  zamianą 
W 14 z podanych słów należy zastąpić jedną z liter sylabą BŁO lub NIE i tak 
utworzone nowe słowa, wraz z pozostałymi wyrazami, wpisać do diagramu. 
Litery z pól z kropką, czytane rzędami, utworzą dwuwyrazowe hasło. 
W każdym jego słowie należy zamienić jedną z liter na podane sylaby 
i utworzyć dwuwyrazowe hasło za dodatkowy punkt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3-literowe:  *  ćma  *  Ela  *  eta  *  Kia  *  kod  *  las 
4-literowe:  *  Benz  *  Inka  *  kant  * kład  *  koja  *  wiec  *  zbyt 
5-literowe:  *  akwen  *  ciecz  *  etnik  *  Izaak   *  lnica  *  odeon   *  oribi   *  znaki   
6-literowe:  *  cekiny  *  goniec  *  nagość  *  placki  *  raniec  *  Stuart   *  świerk   

* urynał   * wygoda   *   zgrzew 
7-literowe:  *  Astrida  
8-literowe:  *  neogotyk  *  Sołowiow  *  złośnica   
9-literowe:  *  aminokwas  *  Ibaizabal   
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Przedszkolaki w ratuszu
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 8 grudnia ratusz odwiedziły 
przedszkolaki z Przedszkola nr 2 „Promyczek” w Błoniu

Poza pytaniami dotyczącymi na-
szego miasta burmistrz odpowiedział 
na inne, bardzo ważne: czy został od-
wiedzony przez Świętego Mikołaja, co 
dostawał na gwiazdkę, gdy był dziec-
kiem, jakie bajki oglądał, czy istniały 
wtedy samochody (no i oczywiście, 
jakie były najszybsze).

Dzieci zaśpiewały także piękne 
kolędy, opowiedziały o tym co robią 
w przedszkolu i jak przygotowują się 
do Świąt. Serdecznie dziękujemy za 
przemiłą wizytę i przepiękny prezent.

Życzymy Wam wspaniałych, rodzin-
nych Świąt Bożego Narodzenia i dużo 
prezentów!

BP
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Dziecięcy Koncert Piosenki Patriotycznej
6 listopada 2023 r., tuż przed Świętem Odzyskania Niepodległości, sala kinowa 
Centrum Kultury w Błoniu wypełniła się dziećmi z Przedszkoli Publicznych 
Gminy Błonie oraz licznie zaproszonymi gośćmi.

Tego dnia już po raz siódmy Przed-
szkole nr 4 „Stokrotka” w Błoniu oraz 
Przedszkole nr 6 „Iskierka” w Bie-
niewicach zorganizowały „Dziecięcy 
Koncert Piosenki Patriotycznej” wyda-
rzenie upamiętniające tych, którzy wal-
czyli o wolność naszego kraju. Wśród 
utworów, które dostarczyły słuchaczom 
mnóstwo radości i wzruszeń znalazły 
się dobrze znane i popularne pieśni 
takie jak „Pierwsza Kadrowa” oraz pio-
senki z repertuaru dziecięcego.

Tradycją koncertu jest losowanie 
przez reprezentacje poszczególnych 
placówek oświatowych statuetki Orła 
w koronie, ufundowanej przez burmi-

strza Błonia Zenona Reszkę, która sym-
bolicznie przez najbliższy rok będzie 
przypominała o zwycięstwie naszego 
kraju w walce o niepodległość. W tym 
roku statuetka trafiła do Przedszkola 
Publicznego nr 6 „Iskierka” w Bienie-
wicach.

Nie zabrakło też nagród dla grup 
przedszkolnych i pamiątkowych dy-
plomów.

Dziękujemy przede wszystkim 
małym artystom za przypomnienie 
pięknym śpiewem wydarzeń sprzed 
105 lat, nauczycielom za przygotowa-
nie dzieci do występów, dziękujemy 
dzieciom z Przedszkola Publicznego 

nr 6 „Iskierka” w Bieniewicach za wzru-
szenia, jakich dostarczył nam występ 
taneczny zatytułowany: „Flaga biało
-czerwona”, Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych za 
dofinansowanie uroczystości, Edycie 
Jabłońskiej Dyrektor Centrum Kultury 
za udostępnienie sali, wszystkim oso-
bom zaangażowanym w przygotowanie 
koncertu oraz zaproszonym gościom za 
liczne przybycie i udział w koncercie.

Przedszkole Publiczne nr 4 
„Stokrotka” w Błoniu

Przedszkole Publiczne nr 6 
„Iskierka” w Bieniewicach
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Wieczór Polskiej Pieśni Patriotycznej, czyli 
Międzypokoleniowe Śpiewanie dla Niepodległej
Echo patriotycznych pieśni rozbrzmiewało w wypełnionej po brzegi sali 
widowiskowej Centrum Kultury w Błoniu, gdzie 13 listopada zgromadzili się 
mieszkańcy, by śpiewem uczcić wolną i niepodległą Ojczyznę, ożywić pamięć 
o bohaterach, opowiedzieć historię o partyzanckich marszach i o żołnierzach 
biegnących do ataku przy wybuchach pocisków.

Wieczór Polskiej Pieśni Patriotycz-
nej przygotowali uczniowie i absol-
wenci Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Bieniewicach pod kierun-
kiem Anny Ziarno – nauczycielki edu-
kacji wczesnoszkolnej, Kariny Juragi 
- Horosz - nauczyciela muzyki oraz 
Ewy Samsel – nauczyciela języka pol-
skiego. Dołączyła również p. Marta 
Danielewska-Palma akompaniująca 
na skrzypcach.

Na wstępie, wicedyrektor szkoły Ma-
riola Wysińska gorąco powitała wszyst-
kich, którzy przybyli na ten niezwykły 
wieczór wspólnego śpiewania pieśni 
patriotycznych.

Zaproszenie przyjęli Goście Honorowi: 
prezes Rady Pamięci Niepodległej Rzecz-
pospolitej Kampinoskiej Urszula Przy-
mus, uczestnik powstania warszawskiego, 
wiceprezes Zarządu Głównego Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Po-
litycznych Jan Antoni Witkowski pseud. 
„Jaś”, kombatanci żołnierze AK Witold 

Grzybowski ps. „Kot”, ułan i żołnierz 
AK, powstaniec na terenie Kampinosu, 
który odbył trasę z Wileńszczyzny razem 
z oddziałem „Doliny”, Państwo Krystyna 
i Zbigniew Myśliccy z oddziału „Skow-
ronek”, proboszcz parafii Świętej Trójcy 
w Błoniu ksiądz kanonik Tadeusz Gałec-
ki, sekretarz gminy Przemysław Kubicki, 
sołtysi, nauczyciele, rodzice, mieszkańcy 
gminy Błonie.

Po powitaniu zabrzmiały najpięk-
niejsze pieśni i piosenki patriotyczne, 
które kiedyś zagrzewały do walki, koiły 
po bitwie dając namiastkę wolności, 
pokrzepienia i nadziei, a w tym szcze-
gólnym dniu śpiewane publicznie były 
hołdem dla bohaterów, dzięki którym 
żyjemy w wolnej Polsce.

Niezwykły nastrój podkreślony bla-
skiem świec, udzielił się uczestnikom 
uroczystości podczas recytacji wierszy 
o tematyce patriotycznej, przeplatanej 
akordami pieśni patriotycznych. Pro-
gram był także krótką polską historią 

w pigułce. Każdy utwór poprzedzony 
był krótkim omówieniem okoliczności 
jego powstania, zawierał informację 
o autorach tekstów i muzyki.

Spotkanie było nie tylko czasem za-
dumy nad dziejami Polski, wyrazem 
wdzięczności i pamięci dla naszych 
przodków, którzy trudzili się, walczyli 
i ginęli za wolność, ale przede wszyst-
kim naszym świadectwem miłości do 
Ojczyzny.

Miłym akcentem były wystąpienia 
szanownych gości dziękujących organi-
zatorom i wykonawcom za wzruszającą 
ucztę muzyczną oraz zaprezentowanie 
wysokiego poziomu artystycznego, pa-
triotycznego i muzycznego.

Zrobiło się jeszcze milej, kiedy pani 
wicedyrektor odebrała medal pamiąt-
kowy przyznany naszej szkole przez 
Radę Pamięci Niepodległej Rzeczpo-
spolitej Kampinoskiej.

Na zakończenie uroczystości pani 
Mariola Wysińska serdecznie podzięko-
wała osobom zaangażowanym w przygo-
towanie wydarzenia oraz wykonawcom 
za wyjątkowy wieczór, pełen wzruszeń 
i refleksji nad wartościami, które kształ-
tują tożsamość człowieka, bo przecież 
powtarzając za W. Szymborską: „Bez tej 
miłości można żyć, mieć serce puste jak 
orzeszek, malutki los naparstkiem pić 
z dala od zgryzot i pocieszeń […] Bez 
tej miłości można żyć, ale nie można 
owocować”.

Pieśni patriotyczne są dowodem hi-
storii narodu. Były zawsze i niech będą 
nadal manifestacją naszej wspólnoty 
i tożsamości narodowej, a dla młodego 
pokolenia niech będą szansą na zakorze-
nienie się we własnej kulturze i historii.

Hanna Wasilewska-Weiss
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Obchody Święta Niepodległości  
w Szkole Podstawowej nr 1
Rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości jest dla wszystkich Polaków 
świętem wyjątkowym. To także doskonała okazja przypomnienia uczniom, 
o tym, że wolność nie jest wartością oczywistą ani daną raz na zawsze – w końcu 
przez 123 lata Polski nie było na europejskich mapach. 

W naszej szkole Święto Niepodległo-
ści obchodzone było10 listopada. Na 
sali gimnastycznej odbyły się uroczyste 
akademie klas 1-3 oraz 4-8 z udziałem 
dyrekcji, nauczycieli, uczniów naszej 
szkoły oraz ich rodziców. Uczestnicy, 
powitani przez dyrektor Magdalenę Rak, 
wspólnie odśpiewali hymn Polski.

Uczniowie klasy 3c pod okiem pani 
Wiktorii Kaczmarek zorganizowali aka-
demię, która stanowiła wyraz szacunku 
i pamięci. Przestrzeń sali gimnastycznej 
została estetycznie przekształcona, ak-
centując narodowe barwy, a w tle widniał 
napis: „Droga do wolności…”, nawią-
zujący do 123 lat zaborów. Program, 

skomponowany z pieśni patriotycznych 
i wierszy, został wykonany z należytą 
powagą i ekspresją, oddając hołd walce 
o niepodległość Polski. Wyjątkowym ele-
mentem akademii było zaprezentowanie 
przez uczniów sceny, w której żołnierze 
wmaszerowali na salę przy dźwiękach 
„Szarej piechoty” i recytowali wiersze. 
Następnie, w bardzo wzruszającysposób, 
jeden z żołnierzy zaśpiewał do dziew-
czyny utwór „O mój rozmarynie”, a ona 
odpowiedziała mu pieśnią „Rozkwitały 
pąki białych róż”, podczas której ucznio-
wie odegrali sytuacje opisane w utwo-
rze. Obie pieśni, z niezwykłą ekspresją 
i aktorskim wyczuciem, wykonali Filip 
Obłucki i Anna Jaworska, wywołując 

tym samymu odbiorców łzy wzruszenia.
Inicjatywa całej uroczystości nie tyl-

ko wzmacniała świadomość narodową 
wśród młodego pokolenia, ale również 
manifestowała kontynuację tradycji pa-
triotycznej pielęgnowanej przez szkołę. 
Uczniowie doświadczyli żywej lekcji 
historii, która mamy nadzieję, zostanie 
w ich pamięci na długie lata.

Starsi pod kierunkiem pani Dominiki 
Paszkowskiej i pani Karoliny Sionek przy-
gotowali piękne widowisko muzyczno-ta-
neczne. Wysłuchaliśmy pieśni patriotycz-
nych nawiązujących do okresu zaborów 
i obejrzeliśmy taniec niepodległości ze 
wstążkami. Uwieńczeniem uroczystości 
było połączenie przez uczniów klas 4-8 
przygotowanych wcześniej biało-czerwo-
nych łańcuchów i utworzenie kręgu będą-
cego symbolem jedności narodu polskiego.

Pani Dyrektor podziękowała wszyst-
kim uczniom i nauczycielom za przygo-
towanie akademii oraz doceniła postawę 
całej społeczności uczniowskiej, która 
odpowiednim strojem galowym godnie 
uczciła Narodowe Święto Niepodległości.

Jesteśmy dumni z naszych Uczniów!

Wiktoria Kaczmarek
Agnieszka Abramowska
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Goście w Wańkowiczu
Zespół Szkół nr 1 w Błoniu tworzą dwie szkoły – liceum  
i technikum. Każda z nich ma swoje specyficzne potrzeby, 
które staramy się zaspakajać. Pomagają nam w tym Przyjaciele, 
Partnerzy i Goście rozumiejący cele kształcenia zawodowego oraz 
kształcenia ogólnego na poziomie szkoły średniej, przygotowującej 
zarówno do egzaminów maturalnych jak i zawodowych.

Zawodowcy dla zawodowców
23 listopada 2023 r. mieliśmy przy-

jemność spotkać się z Partnerami na-
szego technikum. Nauczyciele przed-
miotów zawodowych zaprezentowali 
profile poszczególnych klas: technik 
ekonomista, technik logistyk, technik 
mechatronik i technik technologii 
żywności. Zostały również poruszone 
kwestie praktyk zawodowych i warunki 
dalszej współpracy. Trzecie i czwarte 
klasy odbywają obowiązkowe praktyki 
zawodowe trwające cztery tygodnie. 
To zadanie realizujemy dzięki owocnej 
współpracy z Partnerami. Cieszymy się, 
że przybywa firm, które przyjmują na-
szych uczniów na praktyki, zapraszają 
na wycieczki zawodoznawcze oraz or-
ganizują w szkole wykłady i spotkania.

Naszym długoletnim i nowym Partne-
rom serdecznie dziękujemy za otwartość 
i zrozumienie.

Za szczególną współpracę - zorganizo-
wanie dodatkowych praktyk zawodowych 
w Niemczech - dziękujemy firmie Rhenus 
Logistics.

Firmie Białuty Sp. z o.o. m.in. podzię-
kowania należą się za współpracę w or-
ganizacji i realizacji stażu zawodowego 
w ramach programu unijnego.

BorgWarnereMobility Poland Sp. z o.o. 
dziękujemy m. in. za ufundowanie nagro-
dy dla najlepszego absolwenta naszego 
technikum w roku szkolnym 2022/2023.

Dziękujemy za przybycie naszym 
gościom: panu Wojciechowi Białasowi 
- wicestaroście powiatu warszawskiego 
zachodniego, pani Beacie Lasocie - 
przedstawicielce Rady Rodziców oraz 
przedstawicielom firm partnerskich: 
AXEL Biuro Rachunkowe, 3M, Ba-
koma Sp. z o. o., Baumalog Sp. z o. o., 
Jakość tradycja Białuty Sp. z o. o., Bor-
gWarnereMobility Poland Sp. z o. o., 
Fanex Sp. z o. o., GEODIS Geodis 
RoadNetwork Sp. z o. o., Katcon Polska 
Sp. z o. o., REMONDIS Electrorecyc-
ling Polska Sp. z o. o., Rhenus Logi-
sticsRhenusFreight Logistics Sp. z o. o., 
RhenusWarehousing Solutions Polska 
Sp. z o. o., Soprema Polska Sp. z o. o. , 
Volvo Truck Center.

Po nitce do kłębka
Dbając o rozwój kompetencji czy-

telniczych, zostaliśmy beneficjenta-
mi Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa. Pozyskane środki po-
zwoliły na wzbogacenie księgozbioru 
oraz organizację spotkań i konkursów. 
13 listopada odwiedziła nas pisarka, 
p. Agnieszka Olszanowska, aby zapo-
znać słuchaczy z kulisami powstawania 
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„Sagi z Dziesiątej Wsi”. Czarno - białe 
zdjęcia rodzinne zapewne wiele osób 
przechowuje, ale nie każdy rekonstru-
uje i opisuje zapisaną w nich historię. 
Fascynująca opowieść pani Olszanow-
skiej zmieniała nastawienie do starych 
fotografi i niejednego uczestnika. Jak się 
okazało, losy prababć, ciotek, dziadków 
inspirują i pozwalają spełniać marze-
nia, na przykład o napisaniu książki.

Pasja dokumentalisty
Aby opowiedzieć o swojej pracy, 

drodze do realizacji planów i kolejnych 
projektach, 28 listopada przyjechał do 
nas p. Edward Porembny. Uznany pol-

sko- francuski reżyser ponad 50 fi lmów 
dokumentalnych zaprezentował frag-
menty „Madame Tyson”, „Wrestling 
in Dakar”, „DeathLeap” oraz w całości 
„Do ostatniego drzewa” z Borysem 
Szycem w roli głównej. Podróże, studia 
we Francji, bieda i sukcesy, międzyna-
rodowe produkcje, miejsca na innych 
kontynentach niedostępne dla wielu 
ludzi, kontrowersyjne wydarzenia i opi-
nie – tematy, które tworzyły opowieść 
naszego gościa, poruszyły serca i wy-
obraźnię. Uczniowie chętnie wykorzy-
stali też możliwość zadawania pytań. 
Odpowiedzi nie pozostawiły złudzeń, 
że wytrwałość, otwartość, wiara w sie-

bie a także znajomość języków obcych 
to niezbędne podstawy do realizacji 
wielu marzeń i zamierzeń, a także do 
wpływania na rzeczywistość.

Polityka otwartych drzwi
W gościnnych progach Wańkowi-

cza zagoszczą wkrótce kolejne osoby, 
które zechcą opowiedzieć o swoich 
doświadczeniach, pasjach, wzbogacić 
naszą wiedzę o świecie, skłonić do re-
fl eksji czy wesprzeć szkołę w realizacji 
zadań dydaktyczno- wychowawczych. 
Zapraszamy.

ZS1 im. M. Wańkowicza 

NR 12 • 2023 r. 41

ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI



Jesień piosenką 
malowana
Jesień to piękna i barwna 
pora roku, o czym w muzycz-
ny sposób opowiedziały nam 
przedszkolaki podczas XI 
Powiatowego Przeglądu  
Piosenki Przedszkolnej 
„Jesień piosenką malowana”, 
który odbył się 18 paździer-
nika 2023 roku w Centrum  
Kultury w Błoniu.

Organizatorem przeglądu było 
Przedszkole Publiczne nr 2 „Promy-
czek”. Repertuar związany był z tema-
tyką jesieni, pór roku i zmieniającej 
się przyrody. Celem przeglądu była 
popularyzacja piosenki dziecięcej, 
rozwijanie zainteresowań muzycznych 
dzieci, wychowanie do poszanowania 
tradycji poprzez sztukę i kulturę, pro-
mocja pracy przedszkoli w dziedzinie 
umuzykalniania, integracja środowisk 
przedszkolnych i rozwijania talentów 
dzieci w wieku przedszkolnym.

XI Powatowy przegląd Piosenki 
Przedszkolnej został otwarty przez 
burmistrza Zenona Reszkę. W kon-
cercie wystąpiły dzieci z przedszkoli:

Przedszkole nr 2 „Promyczek”, 
Przedszkole nr. 3 im. J. Brzechwy z Od-
działami Integracyjnymi, Przedskole 
nr 4 „Stokrotka”, Przedszkole Publiczne 
w Zaborowie.

Wszystkie dzieci były bardzo do-
brze przygotowane i zaprezentowały 
się wspaniale. Uczestnicy otrzymali 
nagrody i pamiątkowe statuetki dla 
przedszkoli.

Mamy nadzieję, że dzieciom podo-
bały się występy na scenie i że będzie 
to miłe wspomnienie z lat przedszkol-
nych. Gratulujemy i życzymy im jak 
najwięcej sukcesów i szczęścia.

Ewelina Flisek
Natalia Kupis
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W tym roku tematem przewodnim 
była Sztuka na Maxa, która sprowadziła 
do szkoły wielu mieszkańców Błonia. 
Najmłodsi uczestnicy imprezy zapozna-
wali się z nauką poprzez zabawę. Pod 
okiem nauczycieli i starszych uczniów 
dzieci miały okazję wyprodukować pach-
nące mydełka, przygotować biżuterię, 
poznać technikę szydełkowania meto-
dą Amigurum, zbudować konstrukcje 
z chrupek i makaronu, przygotować 
kolorowo-brokatowe świeczniki, uło-
żyć puzzle, memory, stworzyć własne 
graffiti, zapoznać się z tajnikami pisma 
fenickiego i sztuką poprawnej wymo-
wy. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się także warsztaty ceramiczne i sala 
„W starym kinie”, gdzie delektując się 
popcornem dzieci mogły obejrzeć baj-
kę z dawnych lat. Mogły także na wła-
sne oczy zobaczyć jak wygląda proces 
tworzenia zdjęć i wyświetlania filmów. 
W piwnicy można było spotkać się oko 
w oko z jaskiniowcami i podziwiać malo-
widła Lascaux. Podczas trwania imprezy 
gościom towarzyszyła muzyka na żywo, 
którą wykonali uczniowie SP 4. Punktem 
finałowym był pokaz sztuczek cyrko-
wych uczniów Państwowej Szkoły Sztuki 

Cyrkowej w Julinku. Jak co roku, w Mak-
symiliadzie wzięło udział także Centrum 
Kultury, Liceum Ogólnokształcące im. 
Władysława Broniewskiego i Zespół 
Szkół imienia Melchiora Wańkowicza, 
które przygotowały własne kolorowo- 
słodkie stoiska.

Chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować wszystkim naszym gościom 
i sponsorom za pomoc w przygoto-

waniu imprezy. Serdecznie dziękuje-
my Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Centrum 
Kultury, Liceum Ogólnokształcącemu 
im. W. Broniewskiego, Zespołowi Szkół 
im. M. Wańkowicza, Państwowej Szkole 
Sztuki Cyrkowej w Julinku i naszej nie-
ocenionej Radzie Rodziców za przygo-
towanie stoiska z poczęstunkiem.

Organizatorzy

Błoński Festiwal Nauki 
Maksymiliada w Szkole 
Podstawowej nr 4
Maksymiliada to coroczne święto Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Błoniu, które jest 
tworzone z myślą o dzieciach ze szkół 
podstawowych i przedszkoli. 25 listopada 
spotkaliśmy się po raz kolejny. 
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Obchody narodowego święta niepodległości 
w I LO im. Broniewskiego
W przeddzień Święta Niepodległości zgromadziliśmy się na szkolnym, odświętnie 
udekorowanym holu, by wspólnie zaśpiewać „Mazurka Dąbrowskiego”, włączając 
się w ten sposób w akcję Ministerstwa Edukacji „Szkoła do hymnu”.

Nasze spotkanie rozpoczął dyrektor 
Andrzej Trzciński, przypominając, jak 
wielką wartością, a zarazem zadaniem 
jest wolność i niepodległość. Iwona 

Karol – nauczyciel historii opowiedziała 
o dziejach powstania Święta Niepodle-
głości, zachęcając do radosnego prze-
żywania tego wydarzenia.

Następnego dnia włączyliśmy się 
w gminne obchody 105. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości. 
Społeczność naszego liceum reprezen-
tował dyrektor, poczet sztandarowy 
i p. Monika Wolska wraz z uczniami 
klasy 1a.

W kolejnym tygodniu uczniowie 
klas drugich wraz z nauczycielami 
historii: p. Jakubem Bargłem i p. Mał-
gorzatą Stępień – Jurzyk wysłuchali 
w wykładu doktora Adama Podlew-
skiego z Centrum Edukacyjnego IPN 
o Ojcach Niepodległości, natomiast 
licealni wolontariusze wraz z psycholo-
giem szkolnym p. Emilią Strzałkowską 
odwiedzili podopiecznych Dziennego 
Domu „Senior +”, gdzie przedstawili 
prezentację ukazującą drogi prowadzą-
ce do odzyskania przez Polskę wolności, 
a także wspólnie z seniorami śpiewali 
pieśni patriotyczne.

I LO

Harmonogram lodowiska miejskiego
Od 3 grudnia działa lodowisko miejskie. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z harmonogramem użytkowania:

W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych lub złego stanu tafl i lodowiska obsługa ma prawo w każdej 
chwili ogłosić przerwę techniczną lub zamknąć lodowisko.

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK:
SESJA - 09:00 -15:30 

Pierwszeństwo dla zorganizowanych 
grup szkolnych po uzgodnieniu z ob-
sługą lodowiska. Konserwacja lodo-
wiska według potrzeb. Przerwa tech-
niczna 60 min.

SESJA - 16:30 - 18:00 
Przerwa techniczna 30 min.

SESJA - 18:30 - 20:00 
Przerwa techniczna 30 min.

SESJA - 20:30 - 22:00

SOBOTY, NIEDZIELE, ŚWIĘTA:
SESJA - 10:00 -11:30 

Przerwa techniczna 30 min.
SESJA - 12:00 - 13:30 

Przerwa techniczna 30 min.
SESJA - 14:00 - 15:30 

Przerwa techniczna 30 min.
SESJA - 16:30 - 18:00

Przerwa techniczna 30 min.
SESJA - 18:30 - 20:00

Przerwa techniczna 30 min.
SESJA - 20:30 - 22:00

ŚWIĘTA:
24.12 do godz. 14:00   
zgodnie z harmonogramem weekendowym
25.12  NIECZYNNE 
26.12 od godz. 10.00  
zgodnie z harmonogramem weekendowym
31.12 do godz. 14:00  
zgodnie z harmonogramem weekendowym
01.01 od godz. 16:30  
zgodnie z harmonogramem weekendowym
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Kim jest naukowiec?

Wróżby i dyskoteka andrzejkowa 
w Szkole Podstawowej nr 4

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka 
w Błoniu 22 listopada miała zaszczyt gościć w swoich progach wyjątkowego 
gościa. Uczniowie klas 7c i 8a na zajęciach doradztwa zawodowego zobaczyli, 
jak wygląda praca naukowca.

1 grudnia nasza sala gimnastyczna zmieniła się w dyskotekę andrzejkową 
połączoną z wróżbami. Impreza odbyła się w dwóch turach dla klas 1-3 i 4-8.

Naszym specjalnym gościem była dr 
Jolanta Groszyk z Instytutu Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin - Państwowy In-
stytut Badawczy, która otrzymała nagro-
dę „Naukowiec Przyszłości” w kategorii 

„Kobieta nauki, która zmienia świat”. 
Nagroda ta została przyznana, m. in. za 
realizację projektu pt. Identyfi kacja cech 
o podłożu molekularnym warunkujących 
plon żyta prowadząca do opracowania 
efektywnych markerów molekularnych, 
akronim R-GRAIN, który uzyskał fi nan-
sowanie w XII edycji Programu LIDER, 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Dr Jolanta Groszyk przybliżyła na-
szym uczniom zagadnienia związane 
z realizacją Projekt R-Grain oraz umożli-
wiła im samodzielne wyizolowanie DNA 
z truskawki, cebuli, banana i jabłka. To 
doświadczenie pozwoliło na określenie 
cech przydatnych w pracy naukowej. 
Bardzo dziękujemy za poświęcony mło-
dzieży czas i życzymy dalszych sukcesów 
zawodowych.

Zachęcamy do śledzenia postępu 
prac badawczych prowadzonych przez 
zespół naukowców z Instytutu Hodowli 

i Aklimatyzacji Roślin – Państwowego 
Instytutu Badawczego w Radzikowie pod 
kierownictwem dr Jolanty Groszyk, po-
przez fanpage Projekt R-Grain w serwisie 
Facebook.

SP2

Muzykę zapewniło nasze Szkolne 
Koło Nagłośnieniowe. Wśród popular-
nych młodzieżowych utworów, nie zabra-
kło także piosenek z lat 80 i 90, a w tym 
przeboju ,,Jesteś szalona,, dedykowanego 
dla wszystkich nauczycielek.

Serdecznie dziękujemy Nauczycielom 
za opiekę i Radzie Rodziców za przy-
gotowanie stoisk z wróżbami, a także 
dystrybucję napojów.

Uczniowie
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Wizyta uczniów liceum Broniewskiego  
w Narodowym Centrum Badań Jądrowych

W dniu 16 listopada uczniowie z klas 
trzecich i czwartych uczęszczający na 
lekcje chemii rozszerzonej udali się pod 
opieką nauczycieli: p. Agnieszki Ochodz-
kiej i p. Elżbiety Kostrzewskiej do Naro-
dowego Centrum Badań Jądrowych pod 
Otwockiem. Uczestniczyli tam w wy-
kładach na temat zastosowań i budowy 
reaktora jądrowego, a także różnych 
izotopów promieniotwórczych.

Po wykładach miały miejsce warsztaty 
powiązane z odczytywaniem rodzajów 
i sił promieniowań, które dotyczyły:
•	 pomiaru zasięgu promieniowania alfa 

w powietrzu;
•	 pomiaru zasięgu promieniowania beta 

w aluminium;
•	 analizy widma promieniowania gamma
•	 badania widma energetycznego lampy 

rentgenowskiej;

•	 doświadczenia Francka Hertza z lam-
pą neonową.
Zajęcia w Centrum Badań wydatnie 

przyczyniły się do poszerzenia i ugrun-
towania wiedzy uczniów zdobywanej 
w czasie lekcji w szkole.

Filip Inglot - III B
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Złóż wniosek o wydanie zaświadczenia 
online w e-Urzędzie Skarbowym

Konto osoby fizycznej
• ZAS-DF – o wysokości dochodu podatnika w PIT
• ZAS-DFU – o wysokości przychodu, dochodu, podatku należnego  
 oraz składek na ubezpieczenia wykazane w PIT 
• ZAS-W – o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan zaległości 

Konto organizacji
• ZAS-W – o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan zaległości 

Sprawdź dla kogo i co to jest konto organizacji  
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/konto-organizacji/ 

Zaświadczenie  
w e-US  

jest bezpłatne!Jakie rodzaje zaświadczeń uzyskasz  
w e-Urzędzie Skarbowym?

Załatwiaj sprawy online w e-Urzędzie Skarbowym
Sprawdź co znajdziesz w e-Urzędzie Skarbowym?

Pisma  
Przy użyciu dostępnych kreatorów łatwo wyślesz je do wybranego urzędu.

Zaświadczenia 
Prosto i szybko wypełnisz wniosek i otrzymasz bezpłatnie elektroniczne zaświadczenie  
z pieczęcią Szefa KAS.

Usługi 
Udostępnione osobom fizycznym oraz przedsiębiorcom: historia deklaracji, płatności online, 
mandaty, e-mikrofirma, Twój e-PIT, akty notarialne, rozliczenia, zwroty podatków.

Twoje dane 
Dzięki udostępnionym danym możesz zweryfikować poprawność swoich danych,  
danych prowadzonej działalności gospodarczej i spółek w których uczestniczysz. 

Pełnomocnictwa 
Możesz złożyć pełnomocnictwo UPL-1 oraz zawiadomić o jego zmianie lub odwołaniu OPL-1.

Twój Urząd Skarbowy online.
Bez wychodzenia z domu,  
na dowolnym urządzeniu.

Ministerstwo
Finansów
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Rowerowe święto w Gminie Błonie
10 listopada w Centrum Sportu w Błoniu miało miejsce wyjątkowe spotkanie  
z pasjonatami historii polskiej turystyki rowerowej. O godzinie 11:30 nastąpiło 
uroczyste otwarcie wystawy „Rowerem po drogach i bezdrożach Królestwa Polskiego”. 

Ceremonii otwarcia dokonali gospo-
darze burmistrz Błonia Zenon Reszka 
i dyrektor Centrum Sportu Włodzi-
mierz Leduchowski oraz przybyli goście 
- dyrektor Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie Sławomir Majcher, czło-
nek Zarządu PWZ Romuald Reszka 
i wiceprezes Warszawskiego Towarzy-
stwa Cyklistów Paweł Sokołowski.

Jest to rowerowa podróż przez 
malownicze krajobrazy Królestwa 
Polskiego, którą opisał Stanisław Fe-
retner w swoich pamiętnikach. Zbiór 
15 plansz pochodzi z zasobów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
i można było go oglądać do 20 listopa-
da w holu głównym Centrum Sportu.

W ramach wydarzenia prezento-
wane były również rowery minionej 
epoki, a Warszawskie Towarzystwo 
Cyklistów przybliżyło nam ich histo-
rię i niełatwy sposób poruszania się na 
jednośladach. Swoich sił w jeździe na 
bicyklu próbował burmistrz i poszło 
mu znakomicie.

Na deser przygotowaliśmy dla gości 
prelekcję pt. „Historia Turystyki Ro-

werowej od końca XIX w. do czasów 
PRL” Nie możemy sobie wyobrazić lep-
szych przewodników w tej rowerowej 
podróży przez historię niż dr hab. Ro-
bert Gawkowski i Piotr Banasiak. Ich 
prelekcja rzuca światło na fascynujące 
historie podróżników, zmieniające się 
trasy rowerowe i wpływ turystyki ro-

werowej na polskie społeczeństwo. Nie 
był to tylko wykład, to podróż w czasie, 
która pozwoliła nam zrozumieć, jaką 
rolę odgrywał rower w przeszłości. 

Mamy nadzieję, że spodobała się 
Państwu nasza wspólna rowerowa 
przygoda.

Centrum Sportu w Błoniu
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Towarzyskie zawody spławikowe z okazji 
święta niepodległości

W dniu 11.11.2023 r. na wodzie „Nowa 
- Babska” odbyły się Towarzyskie Zawody 
Spławikowe z okazji Święta Niepodległości 
pod patronatem Burmistrza Błonia. 

Zawody odbyły się w jednej czterogodzin-
nej turze. Do rywalizacji stanęło 23 zawod-
ników, którzy zostali podzieleni na 3 sektory. 
Rywalizacja rozpoczęła się o godz. 9.00. Za-
wody wygrał kol. Daniel Siarkowski, kolejne 
miejsca zajęli: 2. kol. Bogdan Shubak, 3. kol 
Tomasz Urbański. Puchary, nagrody niespo-
dzianki oraz dyplomy zwycięzcom wręczył 
w imieniu burmistrza sekretarz Koła.

Na wszystkich uczestników zawodów 
czekał gorący posiłek oraz gorąca herbata. 
Dziękujemy kolegom organizatorom za przy-
gotowanie akwenu, a uczestnikom za wspólnie 
spędzoną świąteczną sobotę.
Zapraszamy do udziału w przyszłorocznych 
zawodach organizowanych przez Zarząd 
Koła nr 9 w Błoniu. Więcej informacji na 
naszym FB fanpage PZW Koło Błonie oraz 
WKS  9 Błonie, odwiedzajcie naszą stronę!

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek - WKS 9 Błonie
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DZIEŃ MAZOVII 2023: 
Sportowe Zmagania w Błoniu

W dniu 7 grudnia br., Centrum Sportu w Błoniu stało się areną emocjonujących zmagań 
młodych sportowców podczas Dnia Mazovii 2023. Zawody sportowe, zorganizowane 
w ramach cyklu Stowarzyszenia Gmin Zachodniego Mazowsza „Mazovia”, zgromadziły 
reprezentacje uczniów z gmin Błonie, Brwinów, Leszno, Michałowice, Milanówek, 
Nadarzyn i Podkowa Leśna. Wydarzenie uroczyście otworzyli burmistrz Błonia Zenon 
Reszka, prezes Stowarzyszenia Mazovia Jerzy Wysocki oraz dyrektor Centrum Sportu 
w Błoniu Włodzimierz Leduchowski.

Nie był to pierwszy raz, kiedy spor-
towe emocje w ramach Dnia Mazovii 
rozkwitały na nowoczesnych obiektach 
Centrum Sportu w Błoniu. To już trady-
cja, że miłośnicy sportu z regionu spo-
tykają się w tym miejscu, by świętować 
wspólnotę i rywalizować w duchu fair 
play. Centrum po raz trzeci zostało ob-
darzone zaufaniem i miało zaszczyt być 
gospodarzem tych zawodów.

W tegorocznej edycji uczestnicy zmie-
rzyli się w dwóch dynamicznych kon-
kurencjach: zawodach ninja oraz zawo-
dach pływackich. Uczniowie z roczników 
2011-2014 byli oceniani w każdej z dys-
cyplin indywidualnie oraz drużynowo. 
Na torze przeszkód, reprezentanci gmin 
udowodnili nie tylko spryt i sprawność 
fi zyczną, ale również zgranie i determi-
nację. Po zaciętej rywalizacji triumfowali

zawodnicy z Błonia, zdobywając za-
szczytne pierwsze miejsce. Drugą lokatę 
zajęła ekipa z Podkowy Leśnej, natomiast 
trzecią Brwinów.

Zawody w pływaniu dostarczyły nie 
tylko widowiskowych pojedynków in-
dywidualnych, ale także ekscytujących 
zmagań w sztafetach, podkreślając róż-
norodność umiejętności i ducha zespo-
łowego uczestników. Najskuteczniejsi 
okazali się reprezentanci Michałowic, 
zdobywając złote miejsce. Na drugim 
miejscu uplasowali się pływacy z Pod-
kowy Leśnej, a na trzecim z Brwinowa.

Podczas uroczystego wręczenia na-
gród prezes Stowarzyszenia Jerzy Wysoc-
ki podkreślił znaczenie takich wydarzeń 
dla integracji społeczności lokalnych 
i wyraził radość z zaangażowania wszyst-
kich uczestników.

Dzień Mazovii 2023 w Centrum 
Sportu w Błoniu nie tylko dostarczył 
sportowych emocji, ale również umoc-
nił więzi między gminami Zachodniego 
Mazowsza, podkreślając rolę aktywno-
ści fi zycznej jako elementu budującego 
wspólnotę. Sportowe pasje i wspólna ra-
dość z rywalizacji pozostaną na pewno 
ważnym elementem lokalnej tożsamości 
na Mazowszu.

Serdecznie dziękujemy partnerom wy-
darzenia za ich zaangażowanie i wsparcie: 
Samorządowi Województwa Mazowiec-
kiego (Partner Wydarzenia) oraz Stowa-
rzyszeniu OSPRO, a także sponsorom 
zawodów za ich niezastąpioną pomoc: 
fi rmie Soprema oraz Centrum Szkole-
nia Pływaków i Ratowników Wodnych 
– For All.

Centrum Sportu

Projekt współfi nansowany ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego
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II Liga Mazowiecka Seniorów
Za nami półmetek rozgrywek siatkarskiej II Ligi Mazowieckiej Seniorów 
(Mazowiecko-Warszawski Związek Piłki Siatkowej). Po 6 meczach w gr. B, 
OLYMP Błonie startuje do rundy rewanżowej z pozycji lidera, wygrywając 
5 meczów i tylko raz przegrywając.

Rośnie apetyt na fazę play-off, w któ-
rej zagrają najlepsze 4 zespoły grupy 
A i B (system 1-4, 2-3, 4-1, 3-2 mecz-re-
wanż i dalej zwycięzcy o mecz finałowy, 
gdzie obie drużyny awansują do wyższej 
klasy rozgrywek wojewódzkich).

Najważniejszą rolę w przygotowa-
niach do tego sezonu oraz już w jego 
trakcie pełni trener zespołu Katarzyna 
Szewczyk - Gruszczewska. Profesjonal-
ne podejście i prowadzenie treningów 
wtorkowo-czwartkowych oraz zaanga-
żowanie i frekwencja wszystkich za-
wodników procentuje wynikami na 
parkiecie. Wzmocnienia w składzie 
również pomagają w podnoszeniu po-
ziomu całej drużyny.

Należy dodać, że drużyna ma bar-
dzo dobre warunki do trenowania oraz 
rozgrywania meczów dzięki wsparciu 
Gminy w zadanie sportowe, które re-
alizuje zarząd klubu oraz zaangażowa-
niu Centrum Sportu w udostępnianiu/
organizowaniu obiektów (hala przy 
Grodziskiej oraz Lesznowskiej czy 
w SP1) zawodnicy mogą skupić się na 
treningach, gdzie trener Katarzyna wy-
ciska z nich maksimum możliwości.

Od tego roku firma TRAMCO Sp. z o.o. 
dołączyła do partnerów wspierających 
błońską siatkówkę, zarówno przy organi-
zacji rozgrywek halowych jak i plażowych.

Na rundę rewanżową oraz nowy 
siatkarski rok życzymy sobie jak naj-
lepszych wyników sportowych, Trener 
wytrwałości, a Kibicom frajdy z obec-
ności na naszych meczach.

Drużyna występuje w składzie (wg 
numerów na koszulkach):

1. ZAKRZEWSKI Roland
2. KORSHUNOV Oleh
3. RACINOWSKI Jakub
4. KUCHAREWICZ Adrian
5. PAWŁOWSKI Kacper
7. TOCZYSKI Artur
8. SZEWCZYK Stanisław
9. SOCHA Wojciech
11. STAŃCZAK Robert
12. OSTROWSKI Mateusz
15. HRYNCZYSZYN Maciej
17. ROKICKI Artur (C)
18. SZACHOWICZ Damian
19. STACHURSKI Karol
20. PLISZKA Patryk
21. GROBELNY Artur
31. FERGIN Piotr

Robert Stańczak
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Wystawa kotów rasowych  
w Centrum Sportu w Błoniu

Za nami weekend pełen futrzanego uroku. W dniach 
2-3 grudnia Centrum Sportu po raz pierwszy w historii 
gościło wystawę kotów rasowych.
Hodowcy prezentowali swoje najpiękniejsze koty, 
ukazując różnorodność ras i charakterów. Podczas 
wydarzenia mogliśmy podziwiać blisko 200 kocich 
piękności. Każdy skrzętnie przygotowany pupil dum-
nie prezentował się przed międzynarodowym jury. 
Zwierzaki były ocenianie pod względem swoich uni-
kalnych cech i urody.
Spotkanie z innymi pasjonatami kotów, wymiana do-
świadczeń, porady hodowlane - to wszystko sprawiło, 
że wystawa była nie tylko miejscem prezentacji kotów, 
ale również przyjaznym środowiskiem dla wszystkich 
entuzjastów kociego świata.
Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Bło-
nia Zenon Reszka, a głównym organizatorem 
wydarzenia był Elitarny Klub Kota Rasowego.

CS
fot. Zdzisław Lecewicz
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„Białe święta”
Świąteczny koncert „Białe święta” odbył się 10 grudnia w sali widowiskowej Centrum 
Kultury w Błoniu. W klimat i świąteczny nastrój wprowadził nas Big Band Błonie 
pod kierownictwem Jacka Potoła z udziałem solistów: Moniki Boras, Waldemara 
Wiśniewskiego oraz Daniela Mateja. Podczas koncertu usłyszeliśmy najpiękniejsze 
zagraniczne utwory świąteczne oraz tradycyjne polskie kolędy w nowych aranżacjach 
big bandowych. Niepowtarzalna atmosfera koncertu wprowadziła wszystkich 
słuchaczy w magiczną atmosferę Bożego Narodzenia.
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Wystawa poplenerowa XIII pleneru malarskiego 
„Błonie - piękno, które mijasz”
28 listopada w Centrum Kultury w Błoniu została otwarta wystawa poplenerowa 
XIII pleneru malarskiego „Błonie - piękno, które mijasz”. Wernisaż, połączony 
z rozdaniem nagród twórcom najlepszych prac, stanowił końcowy akcent całego 
wydarzenia, jakim był tegoroczny plener.

Żeby mógł się odbyć, musieliśmy spo-
tkać się pod koniec września przy Via 
Coreno Ausonio i przez dwa dni „zmagać” 
z pejzażem. Dla niektórych te zmagania 
okazały się być bardzo owocne - pełną 
listę nagrodzonych publikujemy również 
na stronie www.centrumkultury.blonie.
pl. Był to rekordowy pod względem 
frekwencji plener malarski, udział 
wzięło w nim ponad 120 osób, od-
dano 99 skończonych prac. Ocena 
odbywała się aż w 6 kategoriach wie-
kowych i była - jak zwykle - bardzo 
trudna.

Niezwykle cieszy fakt, że nasz 
plener, pomimo, że to już jego 
13. edycja, nadal przyciąga młod-
sze i starsze osoby zainteresowane 
sztukami plastycznymi i skłania je 
do podjęcia niemałego wysiłku, 
jakim jest stanięcie pośród krajo-
brazu przed pustą kartką.

Jednak tak samo jak bez uczestni-
ków nie byłoby pleneru, tak nie było-
by go w takiej formie bez osób i in-
stytucji, które co roku nas wspierają. 
Plenerowi jak zawsze patronowała 
Gmina Błonie wraz z burmistrzem 
Błonia Zenonem Reszką, który w tym 
roku ufundował nagrody specjalne dla 
5 uczestników. Jak co roku od samego 
początku istnienia pleneru wsparł nas 
powiat warszawski zachodni i pan 
Romuald Reszka. Nagrodę specjal-
ną ufundował także Przemysław Ku-
bicki radny powiatu warszawskiego 
zachodniego. Nie zapominamy też 
o naszych innych sponsorach, którzy 
dostarczyli uczestnikom pleneru pa-
pieru do malowania, ale też zapewnili 
poczęstunek dla każdego przez 2 dni 
trwania imprezy.

Jeszcze raz dziękujemy za udział 
i gratulujemy wszystkim uczestni-
kom, dziękujemy sponsorom i fun-
datorom nagród, dziękujemy naszym 
patronom medialnym oraz wszyst-
kim, którzy nas wspierają przez te 
wszystkie lata w rozmaitej formie. 
Dziękujemy wszystkim i zapraszamy 
ponownie już za rok! 

XIII PLENER MALARSKI 
- LISTA OSÓB NAGRODZONYCH

Lista osób nagrodzonych w XIII 
Plenerze Malarskim „Błonie - pięk-
no, które mijasz” zorganizowanym 
w dniach 29-30 września 2023 r. 

Zgodnie z przyjętym regulami-
nem, jury w składzie: Magdalena 
Spasowicz, Edyta Jabłońska, Moni-
ka Maciejewska, Helena Szymańska 
przyznało nagrody w poszczególnych 
kategoriach wiekowych następują-
cym uczestnikom pleneru:

I KATEGORIA DO 6 LAT
Wyróżnienia: Leopold Śnioch, 

Iga Kauba, Johann Pindor, Tade-
usz Pawlak, Franciszek Zieja, Jan 
Kempiński, Kornelia Dębek, Ka-
zimierz Pawlak, Amelia Kruszew-
ska, Wiktoria Kowalska, Szymon 
Krawczyk, Maja Borkowska, Pola 
Kuca, Weronika Tomaszewska, Iga 
Szostak, Marysia Olejniczak, Izabela 
Scencelek, Barbara Glinka, Natalia 
Jemielita, Ignacy Celuch, Wojciech 
Lachowski, Stanisław Burzycki, Jerzy 
Wrona, Arek Zając, Agata Badora, 
Olga Pieńko

II KATEGORIA 7-9 LAT
II nagrody: Basia Zając, 

Maryna Molchanowa
Nagroda Burmistrza: Basia Zając

III KATEGORIA 10-12 LAT
I nagrody: Julia Newecka, 
Maja Wolszczak
II nagroda: Nikola Wróblewska 
III nagrody: Ola Michrowska, 
Lena Olczak
Wyróżnienia: Julia Łazowska, 
Zosia Stankiewicz, Ela Ciepłowska
Nagroda Burmistrza: 
Julia Matras

IV KATEGORIA 13 -15
I nagroda: 
Zuzanna Matkowska
II nagrody: Kasia Twarowska, 
Marta Szewczyk
III nagroda: 
Zuzanna Goryszewska
Wyróżnienie: 
Julianna Goryszewska
Nagroda Burmistrza: 
Patrycja Makowska

V KATEGORIA 16 -18 LAT
I nagroda: Maja Witkowska
II nagrody: Oliwia Karaś, 
Oliwia Paduchowska
III nagroda: Natalia Kruk
Wyróżnienia: 
Natalia Kowalska, 
Urszula Jagodzińska
Nagroda Burmistrza: 
Oliwia Paduchowska

VI KATEGORIA 19+
Wyróżnienia: 
Milena Marynowska, Alicja Ładna
Nagroda Burmistrza: 
Jerzy Skórzewski
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Kameralna kawa
W listopadzie odbył się kolejny piątkowy babski wieczór 
w KAMERALNEJ KAWIE w Centrum Kultury w Błoniu. Motywem 
wieczoru były kropki, groszki, koraliki. Na wszystkie Panie czekał słodki 
poczęstunek ,stoiska i pokazy kosmetyczne oraz drobne upominki. W ramach cyklu 
„Kino Kobiet” panie obejrzały fi lm pt. „Nieznośny Ciężar Wielkiego Talentu”.

Kolejne spotkanie w babskim gronie 
odbyło się 8 grudnia i miało już charak-
ter świąteczny, Motywem wieczoru były 
prawdziwe święta. Wyświetliliśmy świą-
teczną komedię „Święta Inaczej”. Przed 
seansem odbyły się dodatkowe atrakcje 
i niespodzianki, panował prawdziwie 
świąteczny klimat i nastrój. Na zakoń-
czenie naszego świątecznego spotkania 
odwiedził nas Święty Mikołaj.

Przypominamy, że spotkania dla 
Kobiet odbywają się w drugi piątek 
każdego miesiąca w strefi e kameralnej 
Centrum Kultury w Błoniu, na które 
serdecznie zapraszamy.

wieczoru były kropki, groszki, koraliki. Na wszystkie Panie czekał słodki 
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TROLLE 3 - animacja, familijny, komedia
WONka - fantasy, komedia, musical, przygodowy
KICIA KOCIA POD CHOINKĘ - animacja, dla dzieci
AQUAMAN I ZAGINIONE KRÓLESTWO - akcja, sci-fi 
AKADEMIA PANA KLEKSA - fantasy
PIERWSZY GOL - komedia, sportowy
WYFRUNIĘCI - animacja, familijny, przygodowy
Fuks 2 - komedia, sensacyjny
BABY BOOM, CZYLI KOGEL MOGEL 5 - komedia
CUDOWNY CHŁOPAK: BIAŁY PTAK - biografi czny, dramat

Zapraszamy do kina
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Mikołajki w Centrum Kultury w Błoniu
2 grudnia w sobotę w sali tanecznej Centrum Kultury odbyły się Bajkowe Mikołajki. 
Na dzieci czekała moc fantastycznej zabawy i atrakcji z niespodziankami od  
ELSA I SPÓŁKA-Animacje dla dzieci.

Podczas Mikołajek odbyło się mini 
przedstawienie świąteczne „W Poszuki-
waniu Mikołaja”, zabawa mikołajkowa 
z Elfami oraz świąteczne warsztaty.

Na koniec niespodziewanie pojawił 
się Święty Mikołaj z workiem pełnym 
słodkości dla wszystkich dzieci.

Natępnego dnia 3 grudnia w nie-
dzielę odwiedził Błonie Święty Mi-
kołaj. Zjawił się na ulicach miasta na 
swoich saniach z reniferami w asyście 
pomocników. O 15.30 dzieci zebra-
ne na Rynku w Błoniu wspólnie po-
witały naszego gościa i razem z nim 
w mikołajkowej świątecznej paradzie 
udaliśmy się wszyscy do Parku Bajka, 
gdzie wspólnie z burmistrzem Błonia 
Zenonem Reszką rozpaliliśmy świateł-
ka na choince oraz iluminacje w Parku 
Bajka. Odbyła się zabawa mikołajkowa, 
konkursy, animacje oraz zostało otwo-
rzone lodowisko.

Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com Gminy Błonie za tak ciepłe i liczne 
przyjęcie Widzimy się już za rok.

Mikołajki w naszym Kinie Bajka Błonie 
6 grudnia dla wszystkich dzieci od-

był się bezpłatny seans kinowy z okazji 
Mikołajek Wyświetliliśmy film „Rysiek 
Super Wróbel”. Dla dzieci przygoto-
waliśmy mikołajkowy fotel - niespo-
dziankę oraz spotkanie ze Świętym 
Mikołajem.
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,,Muzyczne piątki w kameralnej’’
24 listopada, w Centrum Kultury odbył się kolejny występ 
z cyklu ,,Muzyczne piątki w kameralnej’’. Tym razem w piątkowy wieczór gościliśmy 
Wojciecha Cugowskiego cenionego w branży muzycznej gitarzystę, wokalistę i autora 
tekstów. Wystąpił on z Bartłomiejem Jończykiem gitarzystą uzupełniającym podstawowy 
skład Cugowskiego. 

,,Nie czekaj na znak’’ to najnowszy, 
autorski album, z którym wokalista wy-
stąpił w sali kameralnej. Jego koncert 
zabrał słuchaczy w niezwykłą podróż 
po wysmakowanych dźwiękach sty-
lowego rocka i bluesowych klimatów, 

połączonych z charyzmatycznym wo-
kalem frontmana. W programie wy-
stępu oprócz autorskiej twórczości, 
nie zabrakło również klasyki polskiej 
i światowej muzyki rockowej, a także 
utworów z repertuaru zespołu Bracia.

 NR 12 • 2023 r.62

Z CENTRUM KULTURY



Świąteczny koncert dla najmłodszych
3 grudnia odbył się Świąteczny koncert dla najmłodszych. Tym razem 
- w ramach cyklu opowiadań o wybranych instrumentach muzycznych 
naszymi gośćmi muzycznymi był duet instrumentów - akordeon i trąbka. 

Niedzielnym popołudniem naj-
młodsi mieszkańcy Błonia wraz 
z rodzicami poznali historie dotyczące 
pochodzenia oraz budowy uprzednio 
poznanych instrumentów. Usłyszeli-
śmy wybrane utwory, które pokazały 
nam możliwości wybranych instru-
mentów muzycznych.
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